
„iPod nano“
Naudojimo instrukcija



2  Turinys 

Turinys

5 1 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“
5 „iPod nano“ apžvalga
6 Priedai
6 „Home“ ekranas
8 Būsenos piktogramos

9 2 skyrius: Darbo pradžia
9 Ko jums reikėtų?
10 „iPod nano“ nustatymas

11 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai
11 „Multi-Touch“ naudojimas
14 Informacijos apie „iPod nano“ gavimas
14 „iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
16 Apie bateriją
18 „Home“ ekrano suderinimas
18 Pagrindiniai nustatymai
20 Visų nustatymų atstatymas į pradinę būseną

21 4 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“
21 Sinchronizavimo apžvalga
21 Nustatymų polangiai „iTunes“ programoje
24 Automatinis ir rankinis sinchronizavimas
26 Įsigyto turinio perkėlimas į kitą kompiuterį

27 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai
27 Muzikos klausymasis
31 Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymasis
32 Garso valdymas
35 Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
38 „Apple“ ausinių naudojimas



3 Turinys 

40 6 skyrius: FM radijas
40 FM radijo klausymasis
42 FM radijo reguliavimas
43 Tiesioginio radijo sustabdymas
44 Dainų žymėjimas sinchronizavimui į „iTunes“
45 Savo radijo regiono nustatymas

47 7 skyrius: Fizinė parengtis
47 „iPod nano“ žingsniamačio naudojimas
49 „Nike + iPod“ naudojimas

51 8 skyrius: Nuotraukos
51 Nuotraukų sinchronizavimas
53 Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
56 Skaidrių peržiūra per televizorių, prijungtą prie „iPod nano“

58 9 skyrius: Kitos funkcijos
58 Priminimų balsu įrašymas
60 „iPod nano“ naudojimas vietoj išorinio disko
60 Laiko registracija

63 10 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems
63 Universalios prieigos funkcijos
63 „VoiceOver“
66 Monofoninis garsas
66 „Baltu ant juodo“ funkcija

67 11 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
67 Bendrieji patarimai
72 „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas

73 12 skyrius: Saugumas ir valymas
73 Svarbi saugumo ir priežiūros informacija

77 13 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba

78 Priežiūros informacijos laikymasis





51 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 

Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“

„iPod nano“ apžvalga

Kai klausotės muzikos arba kitų garso failų, norėdami įjungti arba išjungti ekraną 
paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Norėdami visiškai išjungti arba įjungti „iPod nano“, kelias sekundes palaikykite nuspaudę 
„Sleep/Wake“ mygtuką.

Klausydamiesi dainų arba kitos terpės ir norėdami sureguliuoti garsą, paspauskite 
mygtuką „Padidinti garsą“ arba „Sumažinti garsą“. Šie mygtukai taip pat naudojami 
kontroliuoti įspėjimų ir kitų garsų garsą.

1

Sumažinti garsą

Padidinti garsą

Meniu ir programų 
piktogramos

„Sleep/Wake“

Būsenos juosta

„Multi-Touch“ ekranas

Ausinių jungtis

Spaustukas

„Dock“ jungtis



6 1 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 

Priedai
„iPod nano“ tiekiamas su šiais priedais:

Naudokite „Apple Dock“ jungties laidą į USB lizdą, norėdami prijungti „iPod nano“ prie 
savo kompiuterio, sinchronizuoti failus ir įkrauti bateriją. Taip pat laidą galite naudoti su 
„Apple“ USB maitinimo adapteriu (parduodamas atskirai).

Naudokite „Apple“ ausines, norėdami klausytis muzikos, garso knygų ir siuntinukų. 
Ausinės taip pat naudojamos kaip antena, skirta klausytis radijo laidų.

„Home“ ekranas
Įjungę „iPod nano“, matote „Home“ ekraną. Taškų skaičius ekrano apačioje rodo „Home“ 
ekranų skaičių. Kai braukiate į kairę arba dešinę, paryškinamas taškas, simbolizuojantis 
konkretų ekraną.

Kiekviena „Home“ ekrano piktograma simbolizuoja muzikos arba siuntinuko klausymosi 
pasirinkimą arba tokių funkcijų kaip „Stopwatch“ ir „Pedometer“ naudojimą. Paliesdami 
piktogramą ją atverkite ir naršykite naudodami atitinkamus judesius (žr. skyrių „Multi-
Touch“ naudojimas“, 11 psl.).

„Apple“ ausinės „Apple Dock“ jungties laidas į USB lizdą



71 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 

Toliau pateikiamos visos „Home“ ekrano piktogramos:

Piktograma Funkcija 

Grojaraščiai Grojaraščių, sinchronizuotų iš jūsų „iTunes“ bibliotekos arba 
sukurtų „iPod nano“, sąrašas.

Šiuo metu groja Suteikia greitą prieigą prie šiuo metu grojančio garso failo.

Atlikėjai Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų dainų sąrašas, sudarytas 
pagal atlikėjus.

„Genius Mixes“ Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų „Genius Mixes“ sąrašas.

Radijas Atidaro FM radijo imtuvą, kai prie „iPod nano“ prijungiate ausines.

Siuntinukai Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų siuntinukų sąrašas.

Nuotraukos Rodo nuotraukas, sinchronizuotas iš jūsų kompiuterio.

Nustatymai Atveria „iPod nano“ nustatymus ir daugelio jo funkcijų 
nustatymus.

Dainos Abėcėlinis iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų dainų 
sąrašas.

Albumai Abėcėlinis iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų albumų 
sąrašas.

Žanrai Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų dainų sąrašas, sudarytas 
pagal žanrus.

Autoriai Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų dainų sąrašas, sudarytas 
pagal autorius.

Fizinė parengtis Atveria įdiegtą žingsniamatį, treniruočių istoriją ir „Nike + iPod“ 
funkcijas, jei „Nike + iPod“ imtuvas arba palaikoma sporto įranga 
yra prijungta prie „iPod nano“.

Laikrodis Atveria laikrodį, chronometrą ir laikmatį.



8 1 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 

Piktograma Funkcija 

Priminimai balsu Atveria valdiklius, skirtus priminimams balsu įrašyti ir tvarkyti.
Matomi tik tada, kai prie „iPod nano“ prijungtas mikrofonas arba 
įrašomi priminimai balsu.

„iTunes U“ Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų „iTunes U“ kolekcijų 
sąrašas (nepasirodo, jei kolekcijų neturite).

Garso knygos Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų garso knygų sąrašas 
(nepasirodo, jei garso knygų neturite).

Galite išdėstyti piktogramas savo „Home“ ekrane bet kokia norima tvarka. Žr. skyrių 
„Home“ ekrano suderinimas“, 18 psl.

Būsenos piktogramos
Ekrano viršuje esančioje būsenos juostoje išdėstytos piktogramos pateikia informaciją 
apie „iPod nano“:

Piktograma Ką ji reiškia?

Rodo, kad groja daina, siuntinukas, garso knyga arba „iTunes U“ epizodas.

Rodo, kad daina, siuntinukas, garso knyga arba „iTunes U“ epizodas yra sustabdytas.

Rodo, kad groja radijas.

Rodo, kad žingsniamatis yra įjungtas ir skaičiuoja žingsnius.

Rodo baterijos lygį arba įkrovimo būseną.



92 skyrius: Darbo pradžia 

Darbo pradžia

ĮSPĖJIMAS! Kad išvengtumėte sužeidimų, prieš naudodami „iPod nano“ perskaitykite 
naudojimo instrukcijas, pateiktas šiose rekomendacijose.

Ko jums reikėtų?
Jeigu norite naudoti „iPod nano“, jums reikia:

 • „Mac“ arba asmeninio kompiuterio su didelio galingumo USB 2.0 jungtimi ir vienos iš 
žemiau išvardytų operacinių sistemų:

 • „MacOSXv10.5.8“ arba naujesnės;

 • „Windows 7“, „Windows Vista“ arba „Windows XP Home“ ar „Professional“ (SP3);

 • Kompiuterio ekrano su 1024 x 768 arba didesne skiriamąja geba;

 • „iTunes 10.0“ arba naujesnės versijos, kurią būtų galima atsisiųsti iš  
www.itunes.com/download;

 • „QuickTime 7.6.2“ arba naujesnės versijos;

 • „iTunes Store“ paskyros (pirkimams iš „iTunes Store“);

 • Interneto ryšio jūsų kompiuteriui (rekomenduojamas plačiajuostis ryšys).

2

�



10 2 skyrius: Darbo pradžia 

„iPod nano“ nustatymas
Prieš pradėdami naudotis „iPod nano“, turite jį nustatyti „iTunes“. Sąrankos metu galite 
sukurti „iTunes Store“ paskyrą arba nurodyti esamą paskyrą. („iTunes Store“ kai kuriose 
šalyse arba regionuose gali neveikti). „iTunes“ taip pat parodo ir įrašo jūsų prijungto „iPod 
nano“ serijos numerį, jei jo prireiktų.

Norėdami nustatyti „iPod nano“:

1. Atsisiųskite ir įdiekite naujausią „iTunes“ versiją iš www.itunes.com/download.

2. Prijunkite „iPod nano“ prie didelio galingumo USB 2.0 jungties savo „Mac“ arba 
asmeniniame kompiuteryje, naudodami kartu su „iPod nano“ pateiktą laidą.

3. Vadovaukitės ekrane pateikiamomis instrukcijomis „iTunes“ programoje, norėdami 
užregistruoti „iPod nano“ ir sinchronizuoti jį su dainomis iš savo „iTunes“ bibliotekos.

Jei reikia pagalbos naudojant „iPod nano Setup Assistant“, skaitykite skyrių „Norėdami 
nustatyti „iTunes“ sinchronizuoti pirmą kartą“, 21 psl.

„iPod nano“ sinchronizavimo su kompiuteriu metu „iPod nano“ ekrane bus rodoma „Sync 
in Progress“. Baigus sinchronizavimą, „iTunes“ rodys „iPod sync is complete“. Daugiau 
informacijos apie sinchronizavimą rasite 4 skyriuje „Sinchronizavimas su „iTunes“, 21 psl.

4. Palikite „iPod nano“ prijungtą prie savo kompiuterio iki trijų valandų, kad baterija būtų 
visiškai įkrauta.

„iPod nano“ galite atjungti, kai baterija nėra visiškai įkrauta, be to, galite sinchronizuoti ir 
kol baterija įkraunama. Daugiau informacijos rasite skyriuje „Apie bateriją“, 16 psl.

5. Kai būsite pasiruošę naudoti „iPod nano“, atjunkite nuo jo laidą.

Neatjunkite „iPod nano“, jei matote „Connected“ arba „Synchronizing“ pranešimus. Jeigu 
matote šiuos pranešimus ir nenorite pažeisti „iPod nano“ įrenginyje esančių failų, prieš jį 
atjungdami turite jį atjungti programiškai.

Daugiau informacijos apie saugumą atjungiant „iPod nano“ skaitykite skyriuje „iPod nano“ 
atjungimas nuo kompiuterio“, 15 psl.



113 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Pagrindiniai dalykai

„Multi-Touch“ naudojimas
„Multi-Touch“ ekranas ir paprasti pirštų judesiai supaprastina „iPod nano“ naudojimą.

Palieskite vieną arba du kartus
Palieskite piktogramą, norėdami ją atverti arba pasirinkti elementą meniu arba sąraše.

Greitai palieskite nuotrauką du kartus, norėdami vaizdą padidinti, arba dar kartą greitai 
palieskite du kartus, norėdami vaizdą sumažinti.

Palieskite ir palaikykite
Palieskite ir palaikykite bet kurioje ekrano vietoje (tik ne ant piktogramos arba valdiklio), 
norėdami sugrįžti į „Home“ ekraną. Palieskite ir palaikykite piktogramą, norėdami „Home“ 
ekrane pertvarkyti piktogramas – kai piktogramos pradės suktis, nutempkite jas į naują 
vietą, tada paspausdami „Sleep/Wake“ mygtuką išsaugokite nustatymus.

3



12 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Brūkštelėkite
Brūkštelėkite į šoną, norėdami pereiti prie kito arba ankstesnio ekrano.

Slinkite
Paslinkite virš trukmės juostų arba šliaužiklių, norėdami patraukti jų valdiklius į kurią nors 
pusę.

Braukite
Greitai perbraukite pirštu aukštyn arba žemyn, norėdami greitai paslinkti. Galite palaukti, 
kol slinkimas sustos, arba paliesti bet kurią ekrano vietą, norėdami sustabdyti tuoj pat. 
Palietę ekraną nieko nepasirinksite ir nesuaktyvinsite.

Kai kuriuose sąrašuose, tokiuose kaip „Playlists“, galite perbraukti žemyn, norėdami 
parodyti viršuje esančius redagavimo valdiklius.



133 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Pasukite 
Galite pasukti ekraną, kad galėtumėte geriau matyti, kai „iPod nano“ prie ko nors 
pritvirtinate. Prilieskite ekraną dviem pirštais ir sukite norima kryptimi, kol ekranas 
pasisuks į norimą padėtį.

Toliau pateikiama daugiau „iPod nano“ valdiklių ir judesių:

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Visiškai išjungti „iPod nano“ arba 
įjungti jį vėl

Palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką kelias sekundes, 
kad „iPod nano“ visiškai išsijungtų. Bet koks tuo menu paleistas 
garso failas yra išjungiamas. Jeigu tokiu būdu išjungę „iPod 
nano“ norite jį vėl įjungti, palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ 
mygtuką kelias sekundes.

Nutraukti „iPod nano“ miego režimą Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Išjungti ekraną Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką. Muzika arba bet koks kitas 
šiuo metu paleistas failas gros toliau.

Įjungti foninį apšvietimą Paspauskite bet kurį mygtuką arba palieskite ekraną, jei foninis 
apšvietimas yra blankus.

Atstatyti „iPod nano“ į pradinę 
būseną (jei jis nereaguoja)

Paspauskite ir palaikykite „Sleep/Wake“ ir „Volume Down“ 
mygtukus, kol ekranas užtems. Po kelių sekundžių pasirodys 
„Apple“ logotipas, o vėliau – „Home“ ekranas.

Pasirinkti elementą Palieskite elementą.

Pereiti prie ankstesnio ekrano Brūkštelėkite į dešinę.

Pereiti prie kito ekrano Brūkštelėkite į kairę.

Eiti į sąrašo viršų Palieskite būsenos juostą ekrano viršuje.

Pamatyti visą dainos, atlikėjo arba 
albumo pavadinimą

Brūkštelėkite į kairę per pavadinimą.

Tiesiogiai pereiti į „Home“ ekraną Brūkštelėkite į dešinę arba palieskite ir palaikykite kurioje nors 
vietoje, tik ne ant piktogramos arba valdiklio.

Naudoti žingsniamatį „Home“ ekrane palieskite „Fitness“, tada palieskite „Pedometer“.



14 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Įrašyti priminimą balsu Prijunkite „Apple“ ausines su nuotoline prieiga ir mikrofonu 
(parduodamos atskirai). Tada „Home“ ekrane palieskite „Voice 
Memos“.

Rasti „iPod nano“ serijos numerį „Home“ ekrane palieskite „Settings“, tada palieskite „About“. 
Arba pažiūrėkite ant „iPod nano“ spaustuko krašto.

Informacijos apie „iPod nano“ gavimas
„Settings“ meniu galite gauti šią detalią informaciją apie „iPod nano“:

 • Talpą ir likusią tuščią vietą;

 • Dainų ir nuotraukų skaičių;

 • Serijos numerį, modelį ir programinės įrangos versiją;

 • Autorystės teises ir teisinę informaciją.

Norėdami gauti informaciją apie „iPod nano“:

 ρ „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „About“.

„iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
Norėdami sinchronizuoti failus ir įkrauti „iPod nano“ bateriją, prijunkite jį prie savo 
kompiuterio. Tuo pat metu galite sinchronizuoti dainas ir įkrauti bateriją.

Svarbu! Baterija nėra įkraunama kompiuteriui veikiant miego arba budėjimo režimu.

„iPod nano“ prijungimas prie kompiuterio
„iTunes“ automatiškai sinchronizuoja dainas „iPod nano“ įrenginyje, kai prijungiate jį prie 
kompiuterio, nebent „iTunes“ programoje pasirenkate kitus sinchronizavimo nustatymus.

Norėdami prijungti „iPod nano“ prie savo kompiuterio:

 ρ Prijunkite pateikiamą „Apple Dock“ jungties laidą į USB prie didelio galingumo USB 2.0 
jungties, esančios jūsų kompiuteryje. Kitą laido galą prijunkite prie „iPod nano“.



153 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Jei turite „iPod“ stotelę, galite prijungti laidą prie jūsų kompiuteryje esančios USB 2.0 
jungties, kitą galą prijungti prie stotelės ir tada į stotelę įstatyti „iPod nano“.

Pastaba. Daugelio klaviatūrų USB jungtys negali aprūpinti pakankamu energijos 
kiekiu „iPod nano“ įkrauti. Prijunkite „iPod nano“ prie USB 2.0 jungties, esančios jūsų 
kompiuteryje.

„iPod nano“ atjungimas nuo kompiuterio
„iPod nano“ saugu atjungti, jei įrenginyje matote „Home“ ekraną arba pranešimą, kad 
galima įrenginį atjungti. Jei foninis apšvietimas yra išjungtas, paspauskite „Sleep/Wake“ 
mygtuką, norėdami jį įjungti ir pamatyti, ar saugu įrenginį atjungti.

Norėdami atjungti „iPod nano“:

 ρ Atjunkite laidą nuo „iPod nano“, o jei „iPod nano“ įstatytas į stotelę, išimkite iš jos įrenginį.

Neatjunkite „iPod nano“, jei matote „Connected“ arba „Synchronizing“ pranešimus. Jeigu 
matote šiuos pranešimus ir nenorite pažeisti „iPod nano“ įrenginyje esančių failų, prieš jį 
atjungdami turite jį atjungti programiškai.

Jei atsitiktinai atjungiate „iPod nano“ jo neatjungę programiškai, prijunkite įrenginį prie 
savo kompiuterio dar kartą ir sinchronizuokite vėl.

Norėdami atjungti „iPod nano“ programiškai:

 ρ „iTunes“ programoje paspauskite „Eject“ (�) mygtuką greta „iPod nano“ įrenginių sąraše, 
pateikiamame „iTunes“ lango kairėje pusėje.

Jei naudojate „Mac“, „iPod nano“ taip pat galite atjungti nutempdami darbalaukyje 
esančią „iPod nano“ piktogramą į „Trash“.

Jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį, „iPod nano“ galite atjungti „My Computer“ 
aplanke esančioje „Windows“ sistemos juostoje paspaudę „Safely Remove Hardware“ 
piktogramą ir pasirinkę „iPod nano“.



16 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Apie bateriją
„iPod nano“ turi vidinę bateriją, kurios naudotojui nerekomenduojama keisti pačiam. Kad 
pasiektumėte geriausių rezultatų, pirmą kartą naudodami „iPod nano“ kraukite bateriją 
apytiksliai tris valandas, kol baterijos piktograma rodys, kad baterija visiškai įkrauta.

„iPod nano“ baterija įkraunama 80 procentų per maždaug pusantros valandos, o visiškai 
įkraunama per maždaug tris valandas. Jei kraudami „iPod nano“ tuo pat metu pridedate 
failų, leidžiate muziką, klausotės radijo arba peržiūrite skaidres, įkrovimas gali užtrukti.

Baterijos įkrovimas
„iPod nano“ bateriją galite įkrauti dviem būdais:

 • Prijungę „iPod nano“ prie savo kompiuterio.

 • Naudodami atskirai įsigyjamą „Apple“ maitinimo adapterį.

Baterijos įkrovimas kompiuteriu:

 ρ Prijunkite „iPod nano“ prie USB 2.0 jungties, esančios jūsų kompiuteryje. Kompiuteris turi 
būti įjungtas ir veikti ne miego režimu.

Svarbu! Jei „iPod nano“ ekrane pasirodo pranešimai „Charging, Please Wait“ arba 
„Connect to Power“, bateriją reikia įkrauti prieš prijungiant „iPod nano“ prie kompiuterio. 
Žr. skyrių „Jei „iPod nano“ rodo pranešimą „Connect to Power“, 69 psl.

Jei norite įkrauti „iPod nano“ nebūdami prie savo kompiuterio, galite įsigyti „Apple“ USB 
maitinimo adapterį.

Baterijos įkrovimas naudojant „Apple“ USB maitinimo adapterį:

1. Prijunkite „Dock“ jungties laidą į USB prie „Apple“ USB maitinimo adapterio.

2. Prijunkite kitą „Dock“ jungties laido į USB galą prie „iPod nano“.

3. „Apple“ USB maitinimo adapterį prijunkite prie veikiančio kištukinio elektros lizdo.

„Apple“ USB maitinimo adapteris  
(jūsų adapteris gali atrodyti kitaip)

„Dock“ jungties laidas į USB lizdą



173 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Baterijos būsenos
Kai „iPod nano“ neprijungtas prie maitinimo šaltinio, baterijos piktograma apatiniame 
dešiniajame „iPod nano“ ekrano kampe apytiksliai rodo, kiek energijos yra likę.

Kai „iPod nano“ prijungtas prie maitinimo šaltinio, baterijos piktograma pradeda rodyti, 
kad baterija kraunama arba yra visiškai įkrauta.

„iPod nano“ galite atjungti ir naudoti baterijos neįkrovę iki galo.

Pastaba. Pakartotinai įkraunamos baterijos turi ribotą įkrovimo ciklų skaičių ir galiausiai 
įgaliotasis „Apple“ paslaugų teikėjas turės jas pakeisti. Baterijos veikimo laikas ir įkrovimo 
ciklų skaičius gali kisti priklausomai nuo naudojimo ir nustatymų. Daugiau informacijos 
rasite www.apple.com/batteries.

Energijos tausojimas
„iPod nano“ sugeba išmaniai naudoti baterijos veikimo laiką jums klausantis garso failų 
ar naudojantis žingsniamačiu. Tausodamas energiją, „iPod nano“ ekranas tampa blankus, 
jei jo neliečiate dvidešimt sekundžių, o paskui išsijungia. Norėdami ekraną įjungti jam 
išsijungus tokiu būdu arba išjungti ekraną rankiniu būdu, paspauskite „Sleep/Wake“ 
mygtuką.

Kai „iPod nano“ yra neaktyvus (negroja joks garso failas ir neaptinkamas joks judesys, 
kai įjungtas žingsniamatis), jis išsijungia automatiškai. Norėdami įjungti „iPod nano“ jam 
išsijungus tokiu būdu, paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Visiškai išjungti „iPod nano“ galite palaikę paspaustą „Sleep/Wake“ mygtuką kelias 
sekundes. Kai „iPod nano“ išjungiate tokiu būdu ir norite jį vėl įjungti, palaikykite 
nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką kelias sekundes. Išsijungdamas „iPod nano“:

 • Sustabdo tuo metu grojančią muziką arba kitą garso failą.

 • Užbaigia sustabdyto radijo darbą.

 • Sustabdo skaidrių peržiūrą.

 • Išsaugo priminimą balsu, jei jis yra įrašomas.

 • Sustabdo žingsniamatį.

 • Sustabdo ir išsaugo „Nike+“ treniruotės duomenis.

Jei „iPod nano“ yra išjungtas, neišgirsite jokio signalo pasibaigus laikmačio nustatytam 
laikui. Kai įjungsite „iPod nano“ dar kartą, nepasibaigusio laiko signalas pasirodys kaip 
laukiantis.

Baterija įkrauta mažiau nei 20 %

Baterija pusiau įkrauta

Baterija visiškai įkrauta

Baterija kraunama (žaibo ženklas)

Baterija visiškai įkrauta (kištuko ženklas)



18 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

„Home“ ekrano suderinimas
Kad lengviau rastumėte dažniau naudojamas piktogramas, „Home“ ekrane galite jas 
pertvarkyti. Pavyzdžiui, jei naudojate „iPod nano“ kasdien treniruočių metu, galite perkelti 
„Fitness“ piktogramą į pirmąjį „Home“ ekraną, kad programą lengviau pasiektumėte. Taip 
pat „Home“ ekranui galite pasirinkti skirtingą foną.

Norėdami pertvarkyti „Home“ ekrano piktogramas:

1. Palieskite ir palaikykite norimą perkelti piktogramą, kol piktogramos pradės suktis.

2. Nutempkite piktogramą į naują vietą.

Jei piktogramą tempiate iš ekrano į kairę arba dešinę, galite perkelti ją į kitą „Home“ 
ekraną.

3. Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką, norėdami išsaugoti šiuos pakeitimus.

Pagrindiniai nustatymai
Galite pakeisti šiuos pagrindinius „iPod nano“ nustatymus:

 • Darbalaukio foną;

 • Ryškumą;

 • Kalbą;

 • Datą ir laiką;

 • Radijo regioną (žr. skyrių „Savo radijo regiono nustatymas“, 45 psl.);

 • Tiesioginės transliacijos sustabdymą (žr. skyrių „Tiesioginio radijo sustabdymas“, 43 psl.);

 • Pritaikymą neįgaliesiems (žr. skyrių „Universalios prieigos funkcijos“, 63 psl.).

Norėdami nustatyti fono paveikslėlį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Wallpaper“.

3. Palieskite norimą naudoti vaizdą.

4. Palieskite „Set“ (arba „Cancel“, jei norite pasirinkti kitą vaizdą).

5. Brūkštelėkite į dešinę, norėdami grįžti į „Home“ ekraną.



193 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Norėdami nustatyti ekrano ryškumą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Brightness“.

3. Paslinkite šliaužiklį, norėdami sureguliuoti ekrano ryškumą.

4. Jei norite atkurti originalų nustatymą, palieskite „Restore to Default“.

5. Brūkštelėkite į dešinę, norėdami grįžti į „Home“ ekraną.

Norėdami nustatyti kalbą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Language“ ir palieskite norimą naudoti kalbą.

Šalia pasirinktos kalbos pasirodo varnelė.

3. Palieskite „Done“ ir brūkštelėkite į dešinę, norėdami grįžti į „Home“ ekraną.

Datos ir laiko nustatymas
Data ir laikas nustatomi automatiškai pagal jūsų kompiuterio laikrodį, kai prijungiate „iPod 
nano“, tačiau šiuos nustatymus jūs galite keisti.

Norėdami nustatyti datą ir laiką:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Date & Time“, tada palieskite „Date“ (arba „Time“).

3. Slinkite ratukus, kol reikiamas mėnuo, diena ir metai (arba valanda, minutė ir dienos 
laikas) išlygiuojami centre.

4. Palieskite „Done“.

Galite nustatyti, kad nutraukus „iPod nano“ miego režimą jis rodytų laiką ir jūs galėtumėte 
greitai pasitikslinti, kiek dabar yra valandų.



20 3 skyrius: Pagrindiniai dalykai 

Norėdami parodyti laikrodį, kai nutraukiamas miego režimas:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Date &Time“.

3. Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „Time On Wake“, norėdami jį įjungti.

4. Palieskite „Clock Face“, tada palieskite „White“ arba „Black“, norėdami nustatyti baltą arba 
juodą laikrodžio spalvą.

Norėdami naudoti 24 valandų laikrodį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“, tada palieskite „General“.

2. Palieskite „Date &Time“.

3. Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „24 Hour Clock“, norėdami jį įjungti.

Visų nustatymų atstatymas į pradinę būseną
Galite atstatyti visus nustatymus į jų pradinę būseną nepaveikdami sinchronizuoto 
turinio.

Norėdami atstatyti visus nustatymus į pradinę būseną:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Perbraukite į viršų, tada palieskite „Reset Settings“.

3. Palieskite „Reset“, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

4. Palieskite savo kalbos parinktį, tada palieskite „Done“.



214 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

Sinchronizavimas su „iTunes“

Sinchronizavimo apžvalga
„iTunes“ yra nemokama programinės įrangos programa, kurią galite naudoti norėdami 
sinchronizuoti atitinkamą turinį su „iPod nano“. Sinchronizavimo metu informacija 
kopijuojama iš jūsų kompiuterio į „iPod nano“ ir išlaikoma „in sync“ būsenoje kopijuojant 
pakeitimus, kuriuos atliekate vienoje arba kitoje vietoje.

Muzika, garso knygos, siuntinukai, nuotraukos ir „iTunes U“ kolekcijos sinchronizuojamos 
iš jūsų „iTunes“ bibliotekos. Jei dar neturite „iTunes“ turinio, „iTunes Store“ (veikia ne visose 
šalyse arba regionuose) palengvina turinio peržiūrą ir atsiuntimą į „iTunes“ programą, 
esančią jūsų kompiuteryje. Norėdami išmokti naudotis „iTunes“ ir „iTunes Store“, atverkite 
„iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Numatyta, kad sinchronizavimas pradedamas, kai tik prijungiate „iPod nano“ prie savo 
kompiuterio. Sinchronizavimo nustatymus galite derinti bet kada, kai „iPod nano“ yra 
prijungtas prie jūsų kompiuterio.

Norėdami nustatyti „iTunes“ sinchronizuoti pirmą kartą:

1. Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2. Įveskite „iPod nano“ pavadinimą.

Pavadinimą įvedate pirmą kartą prijungę „iPod nano“. Tai yra pavadinimas, pasirodantis 
įrenginių sąraše kairėje „iTunes“ lango pusėje.

3. Pasirinkite muzikos ir nuotraukų automatinio sinchronizavimo parinktis.

4. Iškylančiame meniu pasirinkite kalbą, kurią norite naudoti su „iPod nano“.

Šias funkcijas jums reikia atlikti, kai pirmą kartą prijungiate „iPod nano“ arba kai atkuriate 
jo gamyklinius nustatymus.

5. Paspauskite „Done“.

Jei esate pasirinkę automatiškai sinchronizuoti dainas arba nuotraukas, sinchronizavimas 
netrukus prasidės.

Nustatymų polangiai „iTunes“ programoje
Kai prijungiate „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir paspaudžiate jo piktogramą šoninėje 
kairės „iTunes“ lango pusės juostoje, polangiai pasirodo „iTunes“ programoje. Toliau 
pateikiamuose skyriuose apžvelgiamas kiekvienas „iPod nano“ nustatymų polangis. 
Norėdami gauti daugiau informacijos, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes 
Help“.

4



22 4 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

Suvestinės („Summary“) polangis
„Summary“ polangis parodo prijungto „iPod nano“ pavadinimą, serijos numerį, 
programinės įrangos versiją, talpą ir formatą („Mac“ arba „Windows“).

„Version“ skyriuje galite pasitikrinti ir įdiegti programinės įrangos naujinius arba atkurti 
pradinius „iPod nano“ nustatymus.

Pasirinkite nustatymus iš pateikiamų parinkčių ir baigę paspauskite „Apply“. 

 • Prijungus „iPod“ atverti „iTunes“: pasirinkite šią parinktį, norėdami atverti „iTunes“ ir 
sinchronizuoti „iPod nano“ automatiškai, kai tik jis prijungiamas prie jūsų kompiuterio. 
Atšaukite šią parinktį, jei norite sinchronizuoti tik paspaudę „Sync“ mygtuką „iTunes“ 
programoje. Žr. skyrių „Automatinis sinchronizavimas“, 24 psl.

 • Sinchronizuoti tik patikrintas dainas: pasirinkite šią parinktį, jei norite, kad „iTunes“ 
praleistų nepatikrintus elementus ir sinchronizuojant neįtrauktų jų į „iTunes“ biblioteką.

 • Konvertuoti didesnės bitų spartos dainas į 128 kbps AAC: pasirinkite šią parinktį, jei 
norite, kad sinchronizuojant „iTunes“ konvertuotų didesnės bitų spartos garso failus į 
įprastą „iTunes“ garso formatą.

 • Tvarkyti muziką rankiniu būdu: pasirinkite šią parinktį, norėdami išjungti automatinį 
sinchronizavimą „Music“ polangyje. Žr. skyrių „iPod nano“ tvarkymas rankiniu būdu“, 
25 psl.

 • Suaktyvinti disko naudojimą: pasirinkite šią parinktį, jei norite „iPod nano“ naudoti 
kaip išorinį diską, skirtą duomenų failams saugoti. Žr. skyrių „iPod nano“ naudojimas 
vietoj išorinio disko“, 60 psl.

 • Konfigūruoti universalią prieigą: pasirinkite šią parinktį, jei norite naudoti „iPod nano“ 
pritaikymo neįgaliesiems funkcijas. Žr. 10 skyrių „Pritaikymas neįgaliesiems“, 63 psl.

Muzikos („Music“) polangis
Numatyta, kad „iTunes“ sinchronizuoja visą muzikos biblioteką, įskaitant muzikinius 
vaizdo įrašus. Jei telpa ne visa muzika arba norite sinchronizuoti tik dalį savo bibliotekos, 
galite nustatyti, kad „iTunes“ į „iPod nano“ sinchronizuotų tik pasirinktus grojaraščius, 
atlikėjus ir žanrus.

Jei „Summary“ polangyje pasirenkate „Sync only checked songs“, „iTunes“ sinchronizuoja 
tik „Music“ ir kituose polangiuose patikrintus elementus.

Pasirinkite nustatymus iš pateikiamų parinkčių ir baigę paspauskite „Apply“.

 • Sinchronizuoti muziką: panaikinkite šią parinktį, jei nenorite sinchronizuoti jokios 
muzikos į „iPod nano“.

 • Visos muzikos biblioteka: pasirinkite šią parinktį, norėdami sinchronizuoti visą savo 
muziką. Jei jūsų biblioteka „iPod nano“ įrenginiui yra per didelė, pasirodo įspėjantis 
pranešimas.

 • Pasirinkti grojaraščiai, atlikėjai, albumai ir žanrai: pasirinkite šią parinktį, jei norite 
sinchronizuoti atrinktą turinį.

Pasirinkę šią parinktį, „Music“ polangyje galite atsirinkti norimus sinchronizuoti 
grojaraščius, atlikėjus, žanrus ir albumus.



234 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

 • Įtraukti muzikinius vaizdo įrašus: pasirinkite šią parinktį, norėdami įtraukti muzikinius 
vaizdo įrašus. „iPod nano“ įrenginyje galite leisti tik muzikinių vaizdo įrašų garsą.

 • Automatiškai užpildyti laisvą vietą dainomis: pasirinkite šią parinktį, norėdami laisvą 
vietą užpildyti „iTunes“ pasirenkamomis dainomis. Matote šią parinktį, jei pasirinkta 
„Selected playlists, artists, albums, and genres“.

Siuntinukų („Podcasts“) ir „iTunes U“ polangiai
Šiuos polangius naudokite, kad pasirinktumėte norimus sinchronizuoti siuntinukus ir 
„iTunes U“ kolekcijas.

Pasirinkite nustatymus iš pateikiamų parinkčių ir baigę paspauskite „Sync“.

 • Sinchronizuoti siuntinukus (arba sinchronizuoti „iTunes U“): pasirinkite šią parinktį, 
norėdami sinchronizuoti siuntinukus ir „iTunes U“ kolekcijas.

 • Automatiškai įtraukti: pasirinkite šią parinktį, norėdami automatiškai sinchronizuoti 
siuntinukus ir „iTunes U“ kolekcijas kiekvieną kartą, kai prijungiate „iPod nano“. 
Parinktis pasirinkite iš iškylančių meniu, norėdami pažymėti konkrečius epizodus arba 
kolekcijas, kurias norite sinchronizuoti.

Knygų („Books“) polangis
Galite įsigyti ir atsisiųsti garso knygų iš „iTunes Store“ arba audible.com, įsirašyti iš 
kompaktinių diskų bei klausytis jų „iPod nano“ įrenginyje.

Pasirinkite nustatymus iš pateikiamų parinkčių ir baigę paspauskite „Apply“.

 • Sinchronizuoti garso knygas: pasirinkite šią parinktį, norėdami sinchronizuoti garso 
knygas.

 • Visos garso knygos: pasirinkite šią parinktį, norėdami sinchronizuoti visas garso 
knygas, esančias jūsų „iTunes“ bibliotekoje.

 • Pasirinktos garso knygos: pasirinkite šią parinktį, norėdami sinchronizuoti konkrečias 
garso knygas.

Naudodami šią parinktį, galite pasirinkti garso knygų skyrius arba dalis ir įtraukti garso 
knygas į „Smart Playlists“, pavyzdžiui, „Recently Added“.

Nuotraukų („Photos“) polangis
Naudokite „iTunes“, norėdami sinchronizuoti nuotraukas į „iPod nano“.

Nustatykite toliau pateikiamas parinktis ir baigę paspauskite „Apply“.

 • Sinchronizuoti nuotraukas iš: pasirinkite šią parinktį, norėdami sinchronizuoti 
nuotraukas iš savo kompiuterio. Tada iš iškylančio meniu pasirinkite šaltinį.

Jei šaltiniu pasirenkate „iPhoto“, pažymėkite, ar norite sinchronizuoti viską iš savo 
„iPhoto“ bibliotekos, ar tik pasirinktus albumus, įvykius ir veidus.

Jei šaltiniu pasirenkate aplanką, jį pasirinkite iš pasirodančio naršymo lango. Žemiau 
pateikiama parinktis gali keistis, priklausomai nuo to, ar aplankas yra sudarytas iš kitų 
aplankų. Galite sinchronizuoti visus aplankus arba atsirinkti konkrečius, kuriuos norite 
sinchronizuoti.



24 4 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

 • Įtraukite didžiausios skiriamosios gebos nuotraukas: pasirinkite šią parinktį, norėdami 
įtraukti didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failus, kuriuos galite pasiekti 
suaktyvinę disko naudojimą. Žr. skyrių „iPod nano“ naudojimas vietoj išorinio disko“, 
60 psl.

Daugiau informacijos rasite skyriuje „Nuotraukų pridėjimas iš jūsų kompiuterio“, 51 psl.

Automatinis ir rankinis sinchronizavimas
Galimi du būdai, kaip pridėti turinį į „iPod nano“:

 • Sinchronizuojant automatiškai: kai prie savo kompiuterio prijungiate „iPod nano“, jis 
automatiškai atnaujinamas, kad atitiktų elementus, esančius jūsų „iTunes“ bibliotekoje. 
Vienu metu „iPod nano“ automatiškai sinchronizuoti galite tik su vienu kompiuteriu.

 • „iPod nano“ tvarkant rankiniu būdu: prijungę „iPod nano“, galite į jį nutempti arba iš 
jo ištrinti atskirus elementus. Galite pridėti dainų iš keleto kompiuterių, neištrindami 
dainų iš „iPod nano“. Kai tvarkote muziką rankiniu būdu, prieš atjungdami „iPod nano“ 
visada turite jį atjungti programiškai iš „iTunes“.

Automatinis sinchronizavimas
Numatyta, kad „iPod nano“ sinchronizuojasi, kai prijungiate jį prie „iTunes“. Galite neleisti 
„iPod nano“ sinchronizuotis, kai prijungiate jį ne prie to kompiuterio, su kuriuo paprastai 
sinchronizuojate.

Svarbu! Jei „iPod nano“ pirmą kartą prijungiamas prie kompiuterio, su kuriuo dar nebuvo 
sinchronizuotas, pasirodo pranešimas su klausimu, ar norite dainas sinchronizuoti 
automatiškai. Jei sutinkate, visos dainos, garso knygos ir kiti garso failai iš „iPod nano“ 
ištrinami ir pakeičiami dainomis ir kitais garso elementais, esančiais tame kompiuteryje.

Norėdami išjungti automatinį „iPod nano“ sinchronizavimą:

 ρ „Summary“ kortelėje, esančioje „iTunes“, panaikinkite „Open iTunes when this iPod is 
connected“ žymėjimą ir paspauskite „Apply“.

Galite toliau sinchronizuoti paspausdami „Sync“ mygtuką.

Kol muzika sinchronizuojama iš jūsų kompiuterio į „iPod nano“, procesas rodomas 
„iTunes“ būsenos lange ir galite matyti sinchronizavimo piktogramą greta „iPod nano“ 
įrenginių sąraše.

Atlikus naujinimą, „iTunes“ programoje pasirodo pranešimas „iPod update is complete“. 
„iTunes“ lango apačioje esančioje juostoje galite matyti, kiek disko vietos sunaudojo 
skirtingo tipo failai.



254 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

„iPod nano“ tvarkymas rankiniu būdu
Jei tvarkote „iPod nano“ rankiniu būdu, galite pridėti arba pašalinti atskiras dainas ir kitą 
turinį. Į „iPod nano“ galite pridėti turinį iš kelių kompiuterių, neištrindami jau esančių jame 
elementų.

„iPod nano“ nustatymas rankiniu būdu tvarkyti muziką išjungia automatinio 
sinchronizavimo parinktis „Music“, „Podcasts“, „iTunes U“ ir „Photos“ polangiuose. Tuo pat 
metu dalį failų galite tvarkyti rankiniu būdu, o kitą dalį – sinchronizuoti automatiškai. 
Vėliau galite atkurti nustatymą, kad „iPod nano“ sinchronizuotų automatiškai.

Pastaba. „Genius“ neveikia, jei rankiniu būdu tvarkote turinį. Žr. skyrių „Genius Mixes“ 
paleidimas“, 37 psl.

Norėdami nustatyti „iTunes“ turinį valdyti rankiniu būdu:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. „Options“ skyriuje pasirinkite „Manually manage music“.

3. Paspauskite „Apply“.

Kai tvarkote „iPod nano“ turinį rankiniu būdu, prieš atjungdami „iPod nano“ visada turite 
jį atjungti programiškai iš „iTunes“. Skaitykite skyrių „Norėdami atjungti „iPod nano“ 
programiškai“, 15 psl.

Norėdami pridėti dainą arba kitą elementą rankiniu būdu:

1. „iTunes“ programoje paspauskite „Music“ arba kitą elementą, esantį žemiau „Library“, 
kairėje „iTunes“ lango pusėje.

2. Įrenginių sąraše nutempkite dainą arba kitą elementą į „iPod nano“.

Norėdami pašalinti dainą arba kitą elementą iš „iPod nano“:

1. „iTunes“ pasirinkite „iPod nano“, esantį įrenginių sąraše.

2. Pasirinkite dainą arba kitą elementą „iPod nano“ įrenginyje, tada klaviatūroje paspauskite 
„Delete“ arba „Backspace“ mygtuką.

Jei pašalinate dainą arba kitą elementą iš „iPod nano“, jie nėra ištrinami iš jūsų „iTunes“ 
bibliotekos.

Norėdami atkurti nustatymą, kad „iTunes“ sinchronizuotų automatiškai:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. Atšaukite „Manually manage music“ parinktį.

3. Pasirinkite „Music“ ir „Podcasts“ korteles, tada pasirinkite savo sinchronizavimo parinktis.

4. Paspauskite „Apply“. Atnaujinimas prasidės automatiškai.



26 4 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“ 

Įsigyto turinio perkėlimas į kitą kompiuterį
Turinys, kurį įsigijote vieno kompiuterio „iTunes“ programoje, gali būti perkeliamas iš „iPod 
nano“ į kito kompiuterio „iTunes“ biblioteką. Kitas kompiuteris turi būti autorizuotas leisti 
turinį iš jūsų „iTunes Store“ paskyros.

Norėdami autorizuoti kitą kompiuterį:

 ρ Atverkite „iTunes“ kitame kompiuteryje ir pasirinkite „Store“ > „Authorize Computer“.

Norėdami perkelti įsigytą turinį į kitą kompiuterį:

1. Atverkite „iTunes“ kitame kompiuteryje ir pasirinkite „Store“ > „Authorize Computer“.

2. Prijunkite „iPod nano“ prie naujai autorizuoto kompiuterio.

3. „iTunes“ pasirinkite „File“ > „Transfer Purchases from iPod“.



275 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Muzika ir kiti garso įrašai

Muzikos klausymasis
„iPod nano“ padeda paprasčiau rasti ir klausytis dainų. Naudodami „Multi-Touch“ ekraną 
galite dainas kartoti, greitai persukti pirmyn, pasirinkti groti atsitiktines dainas ir kurti 
grojaraščius.

Dainų paieška
Dainos „iPod nano“ įrenginyje tvarkomos taip, kad jas būtų lengva rasti. Palieskite 
piktogramas „Home“ ekrane, norėdami matyti dainas, sutvarkytas pagal:

 • Atlikėjo vardą;

 • Albumo pavadinimą;

 • Dainos pavadinimą;

 • Žanrą;

 • Autorių;

Taip pat galite rasti dainų, sugrupuotų į „Genius“ grojaraščius ir „Genius Mixes“, bei galite 
sudaryti savo paties grojaraščius „iTunes“ programoje arba „iPod nano“ įrenginyje.

Perbraukite, norėdami greitai peržiūrėti dainų ir albumų sąrašą, palieskite meniu juostą 
bet kurio sąrašo viršuje ir grįžkite į viršų.

5



28 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Jei sąrašas turi rodyklę, paslinkite per ją pirštu, norėdami parodyti didžiąją rodyklės raidę, 
kuria pažymėtas sąrašas. Pasiekę norimą raidę, atitraukite pirštą.

Per ilgi sąrašui pavadinimai ir vardai yra sutrumpinami. Visą pavadinimą galite pamatyti 
per jį braukdami. Tekstas pradeda slinkti, todėl galite perskaityti jį visą.

Dainų klausymasis
Grojant dainai jos albumo viršelis (jei yra) rodomas „Now Playing“ sąraše.

Norėdami paleisti dainą:

1. Palieskite piktogramą „Home“ ekrane („Playlists“, „Artists“, „Genius Mixes“, „Songs“, „Albums“, 
„Genres“ arba „Composers“), norėdami atverti jos sąrašą.

2. Palieskite dainą, kad ji pradėtų groti. Ilgame sąraše norėdami pamatyti daugiau, paslinkite 
aukštyn arba žemyn.

Jei paliečiate grupę, tokią kaip „Albums“ arba „Composers“, palieskite vieną iš jų ir 
palieskite dainą arba programą, norėdami jas paleisti.

„iPod nano“ įrenginyje galite ieškoti muzikos arba kito turinio, keisti nustatymus ir 
sutvarkyti piktogramas klausydamiesi muzikos arba kito turinio. „Play“ ( ) arba „Pause“ ( ) 
piktograma pasirodo kitų ekranų būsenos juostoje. „Now Playing“ ekrane nepasirodo jokia 
piktograma.

Perklausos valdymas
Kai „Home“ ekrane paliečiate „Now Playing“, pasirodo tuo metu grojančios dainos albumo 
viršelis. Palieskite albumo viršelį, norėdami parodyti dainos valdiklius. Brūkštelėkite į kairę, 
norėdami dainos valdiklius parodyti kitame ekrane. Trečiame ekrane rodomi dainos 
žodžiai, jei esate pridėję juos į „iTunes“.



295 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Taškų skaičius ekrano apačioje rodo galimų ekranų skaičių.

Žemiau pateikiami veiksmai, kuriuos galite atlikti „iPod nano“ dainos valdikliais:

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Sustabdyti dainą Palieskite  arba atjunkite savo ausines.

Paleisti sustabdytą dainą Palieskite . Norint paleisti dainas arba kitus garso 
failus, „iPod nano“ turi būti programiškai atjungtas iš 
jūsų kompiuterio.

Paleisti dainą dar kartą Palieskite .

Paleisti ankstesnę dainą Palieskite  dukart.

Pereiti prie kitos dainos Palieskite .

Dainą greitai persukti pirmyn arba atsukti 
atgal

Paspauskite ir palaikykite  arba .

Pakartoti dainas Palieskite .
 = kartoja visas dainas dabartiniame albume arba 

sąraše.
 = nuolat kartoja tik dabartinę dainą.

Sukurti „Genius“ grojaraštį Paleiskite dainą ir palieskite .

Leisti dainas atsitiktine tvarka Palieskite .

Peršokti į bet kurį dainos tašką Paslinkite žymeklį trukmės juosta. Paslinkite pirštu 
aukštyn, norėdami sulėtinti trukmės greitį dėl 
didesnio tikslumo. Kuo toliau slinksite pirštu aukštyn, 
tuo mažesni bus prieaugiai.

Perklausos valdymas „Sleep/Wake“ mygtuku
Galite dukart paspausti „Sleep/Wake“ mygtuką, norėdami paleisti kitą takelį. Taip pat 
galite pakeisti šį nustatymą, kad paspaudžiant du kartus būtų galima sustabdyti arba 
paleisti dabartinį takelį.

Norėdami nustatyti „Sleep/Wake“ mygtuką:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“ ir palieskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

3. Palieskite „On/Off“ perjungiklį.

4. Palieskite arba „Next Track“, arba „Play/Pause“.



30 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Dainų grojimas atsitiktine tvarka
Dainas, albumus arba grojaraščius galite leisti atsitiktine tvarka bei nustatyti, kad „iPod 
nano“ leistų dainas atsitiktine tvarka, jį staigiai supurčius.

Norėdami nustatyti, kad „iPod nano“ leistų visas jūsų dainas ir tai darytų atsitiktine 
tvarka:

 ρ „iPod nano“ įrenginio „Home“ ekrane palieskite „Songs“, tada „Songs“ sąrašo viršuje 
palieskite „Shuffle“.

„iPod nano“ pradeda leisti dainas atsitiktine tvarka, pradėdamas nuo visos „iPod nano“ 
muzikos bibliotekos ir praleisdamas garso knygas, siuntinukus bei „iTunes U“ kolekcijas.

Norėdami nustatyti, kad „iPod nano“ leistų dainas atsitiktine tvarka iš „Now Playing“ 
ekrano:

1. „Home“ ekrane palieskite „Now Playing“, tada palieskite albumo viršelį.

2. Brūkštelėkite į kairę išilgai ekrano apačios ir palieskite .

Supurtykite, kad dainos būtų grojamos atsitiktine tvarka
Kai ekranas įjungtas, galite greitai supurtyti „iPod nano“, norėdami pereiti į atsitiktinę 
dainą. Jei ekranas išjungtas, prieš supurtydami paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką. 
Numatyta, kad „Shake to Shuffle“ yra įjungtas, tačiau „Settings“ meniu galite jį išjungti.

Norėdami išjungti „Shake to Shuffle“:

 ρ „Home“ ekrane palieskite „Music“, tada palieskite  greta „Shake to Shuffle“.



315 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymas
Siuntinukai yra nemokamos laidos, kurias galima atsisiųsti iš „iTunes Store“. Siuntinukai 
tvarkomi pagal laidas, epizodus, epizodus laidose ir skyrius epizoduose. Jei sustabdote 
siuntinuko grojimą ir grįžtate vėliau, siuntinukas pradedamas leisti toje vietoje, kurioje 
sustabdėte.

„iTunes U“ yra „iTunes Store“ dalis. Čia galite rasti nemokomų paskaitų, kalbos pamokų ir 
kitų elementų, kuriuos galite atsisiųsti ir mėgautis savo „iPod nano“ įrenginyje. „iTunes U“ 
turinys tvarkomas pagal kolekcijas, elementus kolekcijose, autorius ir paslaugų teikėjus. 
„Home“ ekrane matote tik „iTunes U“ piktogramą, jei esate sinchronizavę „iTunes U“ turinį 
iš savo „iTunes“ bibliotekos.

Siuntinukų laidos ir „iTunes U“ kolekcijos pasirodo chronologine tvarka, todėl juos galite 
leisti ta tvarka, kuria jie buvo išleisti. Mėlynu tašku pažymimos dar neklausytos laidos ir 
epizodai. Kai baigiate klausyti siuntinuko epizodo arba „iTunes U“ programos, kitas dar 
neleistas arba iš dalies leistas epizodas pradedamas leisti automatiškai.

Galite įsigyti ir atsisiųsti garso knygų iš „iTunes Store“ bei klausytis jų „iPod nano“ 
įrenginyje. Klausydamiesi garso knygų, įsigytų iš „iTunes Store“ arba audible.com, galite 
reguliuoti perklausos greitį, jį padidindami arba sumažindami.

Norėdami klausytis siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų:

1. „Home“ ekrane palieskite „Podcasts“ (arba „iTunes U“, arba „Audiobooks“), tada palieskite 
laidą arba pavadinimą.

2. Palieskite norimą paleisti epizodą arba skyrių.

„Now Playing“ ekrane parodomas siuntinuko arba „iTunes U“ viršelis (jei yra).

3. Palieskite „Now Playing“ ekraną, norėdami pamatyti perklausos valdiklius.

 • Palieskite , norėdami sustabdyti, arba , norėdami tęsti klausymą.

Siuntinukas, garso knyga arba „iTunes U“ kolekcija pradedama leisti nuo tos vietos, 
kur buvote sustabdę. Garso knygose galite paliesti „Resume“ mygtuką, esantį skyriaus 
sąraše.



32 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

 • Palieskite  arba , norėdami pereiti prie kito skyriaus arba šio skyriaus pradžios 
siuntinuke.

4. Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti papildomus perklausos valdiklius, aprašytus šioje 
lentelėje:

Pereikite į bet kurį tašką siuntinuke arba 
„iTunes U“ kolekcijoje

Paslinkite žymeklį trukmės juosta. Paslinkite pirštu 
aukštyn, norėdami sulėtinti trukmės greitį dėl 
didesnio tikslumo. Kuo toliau slinksite pirštu aukštyn, 
tuo mažesni bus prieaugiai.

Perklausykite paskutines 30 sekundžių Palieskite .

Nustatykite perklausos greitį Palieskite . Palieskite dar kartą, norėdami pakeisti 
greitį.

 = groti dvigubai greičiau.
 = groti įprastu greičiu.
 = groti dvigubai lėčiau.

Norėdami pamatyti daugiau informacijos apie siuntinuką arba „iTunes U“ kolekciją, 
palieskite  pirmajame valdymo ekrane. Norėdami gauti daugiau informacijos apie 
siuntinukus, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“. Tada pradėkite 
„podcasts“ (siuntinukų) paiešką.

Garso valdymas
Garso valdymo mygtukai yra „iPod nano“ viršuje. Paspauskite „Padidinti garsą“ arba 
„Sumažinti garsą“, norėdami sureguliuoti garsą klausymosi metu. Toliau pateikiamuose 
skyriuose apibūdinami kiti suderinimai, kuriuos galite atlikti, norėdami apriboti didžiausią 
garsą ir padidinti garso kokybę.

Didžiausio garso ribos nustatymas
„iPod nano“ įrenginyje galite nustatyti didžiausio garso ribą ir priskirti prieigos kodą, kad 
apsisaugotumėte nuo nustatymo pakeitimo be jūsų žinios.

Pastaba. Priedai, jungiami naudojant stotelės jungtį, nepalaiko garso apribojimų.

Norėdami „iPod nano“ įrenginiui nustatyti didžiausio garso ribą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“, tada palieskite „Volume Limit“.



335 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Garso valdiklis parodo didžiausio garso ribą.

3. Paslinkite šliaužiklį į kairę, norėdami sumažinti didžiausio garso ribą, arba į dešinę – 
norėdami ją padidinti.

Norėdami nustatyti, kad garso ribai pakeisti būtų prašoma prieigos kodo:

1. Nustatę didžiausią garsą, palieskite „Lock Volume Limit“.

2. Pasirodžiusiame ekrane palieskite keturių skaitmenų prieigos kodą.

Jei skaičių paliečiate per klaidą, palieskite  ir palieskite ketintą paliesti skaičių.

Galite liesti , norėdami ištrinti visus skaičius ir sugrįžti į „Volume Limit“ ekraną 
nenustatę prieigos kodo.

3. Kai jūsų prašo, kad suvestumėte prieigos kodą dar kartą, palieskite skaitmenis dar kartą.

Jei nustatote prieigos kodą, turite įvesti jį prieš garso ribos pakeitimą arba šio nustatymo 
pašalinimą.

Norėdami pašalinti garso ribą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“, tada palieskite „Volume Limit“.

3. Paslinkite šliaužiklį visu ilgiu į dešinę.

Jei nustatote prieigos kodą, iš pradžių palieskite „Unlock Volume Limit“, įveskite savo 
prieigos kodą ir tada paslinkite šliaužiklį.

Užmiršę prieigos kodą, galite atkurti „iPod nano“. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos 
atnaujinimas ir atkūrimas“, 72 psl.



34 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Dainų klausymasis tuo pačiu garso lygiu
Dainų ir kitų garso failų garsumas gali kisti priklausomai nuo to, kaip garso failai buvo 
įrašyti arba užkoduoti. Garso lygis taip pat gali kisti, jei naudojate skirtingas ausines.

Galite nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai sureguliuotų dainų garsą ir jos būtų leidžiamos 
tuo pačiu atitinkamu garso lygiu. Tada galite nustatyti, kad „iPod nano“ naudotų tuos 
pačius „iTunes“ garso nustatymus.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ leistų dainas tuo pačiu garso lygiu:

1. „iTunes“ programoje pasirinkite „iTunes“ > „Preferences“, jei naudojate „Mac“, arba „Edit“ > 
„Preferences“, jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį.

2. Paspauskite „Playback“ ir pasirinkite „Sound Check“, tada paspauskite OK.

Norėdami nustatyti, kad „iPod nano“ naudotų „iTunes“ garso nustatymus:

Jei „iTunes“ programoje nesate įjungę „Sound Check“, jo nustatymas „iPod nano“ 
įrenginyje neturės jokio poveikio.

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“.

3. Palieskite  greta „Sound Check“, norėdami jį įjungti.

Vienodintuvo naudojimas
Galite naudoti išankstines vienodintuvo parinktis, norėdami pakeisti „iPod nano“ garsą 
pritaikant jį konkrečiam muzikos žanrui arba stiliui. Pavyzdžiui, norėdami, kad roko 
muzika skambėtų geriau, vienodintuvą nustatykite „Rock“ parinkčiai.

Norėdami nustatyti vienodintuvą „iPod nano“ įrenginyje:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“, tada palieskite EQ.

3. Palieskite išankstinę vienodintuvo parinktį (braukite į viršų, norėdami pamatyti daugiau 
parinkčių).

Jei išankstinę vienodintuvo parinktį priskiriate dainai „iTunes“ programoje, o „iPod nano“ 
vienodintuvas nustatytas ties „Off“, daina paleidžiama naudojant „iTunes“ nustatymą. 
Norėdami gauti daugiau informacijos, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes 
Help“.

Dainų susiliejimas
Galite nustatyti, kad „iPod nano“ pamažu mažintų garsą kiekvienos dainos pabaigoje ir 
pamažu didintų garsą kiekvienos kitos dainos pradžioje.

Norėdami įjungti dainų susiliejimo parinktį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Music“, tada palieskite  greta „Audio Crossfade“.



355 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
Galite kurti savo paties dainų, siuntinukų ir garso knygų grojaraščius arba naudoti 
„Genius“ programą, norėdami kurti „Genius“ grojaraščius, net kai „iPod nano“ neprijungtas 
prie jūsų kompiuterio.

„iPod nano“ įrenginiu sukurti grojaraščiai sinchronizuojami atgal į „iTunes“, kai kitą kartą 
prisijungiate.

Grojaraščių kūrimas ir redagavimas. 

Norėdami sukurti grojaraštį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Playlists“.

2. Braukite žemyn ir palieskite „Add“.

3. Palieskite kategoriją („Songs“, „Albums“, „Podcasts“ ir t. t.), tada palieskite norimą pridėti 
elementą.

Nelieskite „Done“ mygtuko, kol nepridėsite visų norimų įtraukti į grojaraštį elementų.

4. Brūkštelėkite į kairę, norėdami tęsti.

Failą galite pridėti iš bet kurios kategorijos. Pavyzdžiui, į vieną grojaraštį galite įtraukti ir 
siuntinukus, ir dainas.

5. Baigę palieskite „Done“.

Naujas grojaraštis pavadinamas „New Playlist 1“ (arba „New Playlist 2“ ir t. t.). Kai 
sinchronizuosite kitą kartą, „iTunes“ programoje galėsite pakeisti pavadinimą. 
Sinchronizuojant kitą kartą, grojaraščio pavadinimas „iPod nano“ įrenginyje yra 
atnaujinamas.

Norėdami pašalinti elementus iš grojaraščio:

1. Palieskite „Playlists“ ir palieskite norimą redaguoti grojaraštį.

2. Braukite žemyn ir palieskite „Edit“.

3. Palieskite „ “ greta norimo ištrinti elemento ir tada palieskite „Delete“ mygtuką, 
atsiradusį šalia elemento.

4. Baigę palieskite „Done“.



36 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Norėdami ištrinti grojaraštį:

1. Palieskite „Playlists“.

2. Braukite žemyn ir palieskite „Edit“.

3. Palieskite  greta norimo ištrinti grojaraščio ir tada palieskite „Delete“ mygtuką, 
atsiradusį šalia grojaraščio.

Jei palietėte ne tą grojaraštį, palieskite norimą ištrinti grojaraštį.

4. Palieskite „Delete“, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

5. Baigę palieskite „Done“ (arba brūkštelėkite į dešinę, norėdami sugrįžti į „Home“ ekraną, jei 
atšaukiate veiksmą).

Dainų vertinimas kuriant „Smart Playlists“

Dainai galite priskirti vertinimą (nuo nulio iki penkių žvaigždučių), norėdami pažymėti, 
kaip ji jums patinka. Dainų vertinimus galite naudoti „iTunes“ programoje automatiškai 
kurdami „Smart Playlists“.

Norėdami vertinti dainą:

1. Paleiskite dainą.

2. „Now Playing“ ekrane palieskite albumo viršelį.

3. Apatiniame dešiniajame kampe palieskite „Info“ mygtuką.

4. Palieskite arba paslinkite pirštu per vertinimų ženklus ekrano viršuje ( ), 
norėdami priskirti žvaigždučių skaičių.

Kai sinchronizuojate, „iPod nano“ įrenginyje dainoms priskirti vertinimai perkeliami į 
„iTunes“ programą.

„Genius“ grojaraščių kūrimas
„Genius“ grojaraštis yra dainų, parinktų leisti su pasirinkta daina iš jūsų bibliotekos, rinkinys. 
„Genius“ grojaraščius galite kurti „iPod nano“ įrenginyje ir sinchronizuoti juos su „iTunes“.

„Genius“ yra nemokama paslauga, tačiau norėdami ja naudotis turite turėti „iTunes Store“ 
paskyrą. Norėdami išmokti, kaip nustatyti „Genius“ grojaraščius „iTunes“ programoje, 
atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Norėdami sudaryti „Genius“ grojaraštį „iPod nano“ įrenginyje:

1. Paleiskite dainą, tada „Now Playing“ ekrane palieskite albumo viršelį.

2. Brūkštelėkite į kairę, tada palieskite .



375 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

Pasirodo naujas grojaraštis. Pranešimą matote, jei:

 • „iTunes“ programoje neįjungėte „Genius“.

 • „Genius“ neatpažįsta pasirinktos dainos.

 • „Genius“ atpažįsta dainą, tačiau jūsų bibliotekoje nėra mažiausiai dešimt panašių 
dainų.

3. Braukite aukštyn arba žemyn, norėdami grojaraščiuose pamatyti dainas.

4. Palieskite „Save“.

Grojaraštis išsaugomas tuo atlikėjo vardu ir dainos pavadinimu, kuriuos naudojote jį 
sudarydami.

Norėdami pakeisti grojaraštį nauju pagal tą pačią dainą, palieskite „Refresh“. Jei 
atnaujinate išsaugotą grojaraštį, naujasis grojaraštis pakeičia ankstesnįjį ir jūs negalite 
atkurti ankstesnio grojaraščio.

„iPod nano“ įrenginyje išsaugoti „Genius“ grojaraščiai sinchronizuojami atgal į „iTunes“, kai 
„iPod nano“ prijungiate prie savo kompiuterio.

„Genius Mixes“ paleidimas
„iTunes“ automatiškai sukuria „Genius Mixes“, kuriuos sudaro puikiai derančios jūsų 
bibliotekos dainos. „Genius Mixes“ suteikia skirtingą klausymosi patirtį kiekvieną kartą jį 
paleidus.

Norėdami paleisti „Genius Mix“:

1. Palieskite „Genius Mixes“.

2. Brūkštelėkite į kairę arba į dešinę, norėdami pasirinkti „Genius Mixes“. Taškai ekrano 
apačioje rodo, kiek „Genius Mixes“ yra „iPod nano“ įrenginyje.

3. Palieskite  ant norimo paleisti „Genius Mix“.



38 5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

„Apple“ ausinių naudojimas

ĮSPĖJIMAS! Jei naudodami ausines klausotės įrašų dideliu garsu, gali atsirasti ilgalaikių 
klausos sutrikimų. Laikui bėgant galite priprasti prie didesnio garso, kuris jums atrodys 
normalus, tačiau jis gali pažeisti jūsų klausą. Jei ausyse girdite spengimą arba prislopintą 
kalbą, išimkite ausines ir pasitikrinkite savo klausą. Kuo didesnis garsas, tuo greičiau 
pažeidžiama jūsų klausa. Klausos specialistai siūlo šias priemones, padedančias apsaugoti 
jūsų klausą:
 • Riboti ausinių naudojimo laiką, kai klausotės muzikos dideliu garsu.

 • Negarsinti muzikos norint atsiriboti nuo triukšmingos aplinkos.

 • Sumažinti garsą, jei negirdite šalia jūsų kalbančių žmonių.

Daugiau informacijos apie didžiausio garso ribos nustatymą „iPod“ įrenginyje rasite 
skyriuje „Didžiausio garso ribos nustatymas“, 32 psl.

Kartu su „iPod nano“ pateikiamos „Apple“ ausinės prijungiamos prie ausinių jungties, 
esančios „iPod nano“ apačioje. Įsikiškite ausų kištukus į ausis, kaip parodyta paveikslėlyje.

Ausinių laidą galima 
reguliuoti.



395 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai 

„Apple“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu
„Apple“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu (čia parodyta) parduodamos atskirai. 
Jos turi mikrofoną, garso reguliavimo mygtukus ir integruotą mygtuką, leidžiantį jums 
valdyti garso perklausą ir girdėti takelio pranešimus.

Prijunkite ausines, norėdami klausytis muzikos arba įrašyti balso priminimą įdiegtu 
mikrofonu. Paspauskite vidurinįjį mikrofono mygtuką, norėdami valdyti garso perklausą ir 
girdėti takelio pranešimus.

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Sustabdyti dainą Paspauskite vidurinįjį mygtuką. Paspauskite jį dar 
kartą, norėdami tęsti perklausą.

Pereiti prie kitos dainos Greitai du kartus paspauskite vidurinįjį mygtuką.

Grįžti prie ankstesnės dainos Greitai tris kartus paspauskite vidurinįjį mygtuką.

Greitai pasukti pirmyn Greitai du kartus paspauskite ir palaikykite vidurinįjį 
mygtuką.

Atsukti atgal Greitai tris kartus paspauskite ir palaikykite vidurinįjį 
mygtuką.

Reguliuoti garsą Paspauskite + arba - mygtuką.

Išgirsti šiuo metu grojančio takelio pranešimą Paspauskite ir sekundę palaikykite vidurinįjį mygtuką. 
Išgirsite šiuo metu grojančios dainos pavadinimą ir 
atlikėjo vardą. Jei klausotės garso knygos, išgirsite 
knygos pavadinimą ir autoriaus vardą.

Be to, jei turite „Apple“ ausines su nuotoline prieiga ir mikrofonu arba „In-Ear“  ausines su 
nuotoline prieiga ir mikrofonu, grojaraščiuose galite naršyti. Daugiau informacijos rasite 
šių priedų dokumentacijoje.

Mikrofono mygtukas



40 6 skyrius: FM radijas 

FM radijas

FM radijo klausymasis
„iPod nano“ ausinių laidas atlieka ir antenos funkciją, todėl norėdami gauti radijo signalą, 
turite prie „iPod nano“ prijungti ausines.

Kai sureguliuojate radijo stotį, palaikančią RDS (radijo duomenų informacinę sistemą), 
ekrane rodomas dainos pavadinimas, atlikėjo vardas ir informacija apie stotį.

Svarbu! Šiame skyriuje parodyti radijo dažniai yra tik informacinio pobūdžio ir nėra 
naudojami visuose regionuose.

Palieskite  ant bet kurio „Radio“ ekrano, norėdami pamatyti „Radio“ meniu.

6



416 skyrius: FM radijas 

Norėdami klausytis radijo:

1. Prijunkite ausines prie „iPod nano“ ir „Home“ ekrane palieskite „Radio“.

2. Palieskite „Now Playing“ ekraną, norėdami pamatyti radijo valdiklius, tada brūkštelėkite į 
kairę, norėdami pamatyti „Live Pause“ valdiklius.

Toliau pateikiami veiksmai, kuriuos galite atlikti „Radio“ valdikliais:

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Klausytis FM radijo „Home“ ekrane palieskite „Radio“. Norėdami klausytis radijo, turite 
prijungti ausines.

Išjungti radiją Palieskite  arba atjunkite ausines.

Sureguliuoti FM stotį Palieskite radijo stoties dažnį ir palieskite  arba , norėdami 
pereiti į mėgstamas radijo stotis (jei esate nustatę). Jei mėgstamos 
radijo stotys nenustatytos, išgirsite ankstesnę arba kitą stotį. 
Norėdami nustatyti konkrečią stotį, paslinkite radijo imtuvą.

Ieškoti FM stočių Kai radijo imtuvas bus matomas, palieskite  arba , norėdami 
pereiti prie kitos arba ankstesnės suderintos stoties. Jei esate 
nustatę mėgstamas stotis, šis veiksmas pereis per šias stotis.

Peržiūrėti FM stotis Kai radijo imtuvas bus matomas, palieskite ir palaikykite  
arba , kol ekranas pradės rodyti „Scanning“. Palieskite tuščią 
vietą ekrane, norėdami sustabdyti peržiūrą, tada palieskite , 
norėdami klausytis.

Išsaugoti FM stotį kaip mėgstamą Kai radijo imtuvas bus matomas, palieskite .

Sustabdyti ir atnaujinti tiesioginį 
radiją

Palieskite „Now Playing“ arba „Radio“, brūkštelėkite į kairę per 
ekrano viršų ir palieskite . Palieskite , norėdami tęsti grojimą. 
Keičiant radijo stotis, išvalomas sustabdytas radijas.

Perjungti tarp radijo imtuvo ir 
„Live Pause“ ekrano

Brūkštelėkite į kairę per ekrano vidurį.

Pažymėti dainą radijuje „Now Playing“ ekrane palieskite . Žymėti galima tik tose radijo 
stotyse, kurios palaiko „iTunes Tagging“. Sinchronizuokite su 
„iTunes“, norėdami perklausyti ir įsigyti pažymėtas dainas.

Galite dukart paspausti „Sleep/Wake“ mygtuką, norėdami pereiti prie kitos radijo stoties. 
Taip pat galite pakeisti šį nustatymą, kad paspaudžiant du kartus būtų galima sustabdyti 
arba paleisti tiesioginį radiją. Žr. skyrių „Perklausos valdymas „Sleep/Wake“ mygtuku“, 29 psl.



42 6 skyrius: FM radijas 

FM radijo reguliavimas
Galite reguliuoti FM radiją rinkdamiesi stotis, ieškodami arba perklausydami galimas 
stotis, išsaugodami savo mėgstamas stotis ir sureguliuodami jas tiesiogiai. Iš pradžių 
leiskite, kad „iPod nano“ rastų vietines stotis.

Pastaba. Norėdami užtikrinti geresnį priėmimą, įsitikinkite, ar ausinių laidas nėra 
sunarpliotas arba susuktas.

Norėdami rasti vietines stotis:

1. „Home“ ekrane palieskite „Radio“.

2. Palieskite .

3. Palieskite „Local Stations“.

„iPod nano“ įrenginyje peržiūrimi galimi dažniai ir surašomos vietinės stotys.

4. Palieskite  greta stoties, norėdami jos klausytis neišeinant iš meniu, arba palieskite stotį, 
norėdami į ją patekti ir grįžti prie radijo valdiklių.

5. Baigę palieskite , norėdami grįžti prie radijo valdiklių.

Jei sąrašą norite atnaujinti, palieskite „Refresh“.

Norėdami rasti radijo stotį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Radio“, tada brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti radijo 
imtuvą.

2. Atlikite bet kurį iš toliau pateikiamų veiksmų:

 • Norėdami pasirinkti rankiniu būdu, paslinkite pirštu išilgai radijo imtuvo.

 • Norėdami ieškoti stočių, palieskite  arba .

Jei nustatote mėgstamas stotis,  ir  atpažįsta tik jas, o ne visas galimas stotis.

 • Norėdami peržiūrėti galimas stotis, palieskite ir palaikykite  arba , kol būsenos 
juostoje pasirodys „Scanning“ pranešimas. Prieš pereinant į kitą stotį, išgirsite penkių 
sekundžių trukmės kiekvienos stoties ištrauką.

3. Norėdami sustabdyti perklausą, palieskite ekraną (nelieskite valdiklio).



436 skyrius: FM radijas 

Norėdami išsaugoti stotį „Favorites“ meniu:

 ρ Sureguliuokite stotį, kurią norite išsaugoti, tada palieskite .

„Favorite“ stotys radijo imtuve žymimos geltonu trikampiu ir  pasikeičia į , kai 
pereinate į mėgstamą stotį.

Norėdami pašalinti stotį iš „Favorites“ meniu:

1. Palieskite  ant bet kurio radijo ekrano, norėdami pamatyti „Radio“ meniu.

2. Palieskite „Favorites“.

3. Braukite žemyn, norėdami pamatyti „Edit“ mygtuką, tada jį palieskite.

4. Palieskite  šalia stoties, kurią norite pašalinti, tada palieskite „Delete“ mygtuką, esantį 
šalia elemento. Taip pat galite paliesti „Clear All“, jei norite išvalyti visą sąrašą.

5. Baigę palieskite „Done“.

Taip pat radijo ekrane galite paliesti , norėdami pašalinti dabartinę stotį iš „Favorites“.

Tiesioginio radijo sustabdymas
Galite sustabdyti radijo transliaciją ir ne vėliau kaip po 15 minučių ją tęsti nuo to paties 
taško. Galite paslinkti eigos juostą sustabdytoje transliacijoje, norėdami klausytis nuo 
bet kurio taško, arba greitai įsitraukti į tiesioginę transliaciją. Eigos juosta yra visiškai 
užpildoma, kai „Live Pause“ pasiekia 15 minučių trukmės ribą. Viskas, kas įrašoma iki šių 15 
minučių, yra ištrinama, kad būtų sudaroma erdvė nenutrūkstamai transliacijai.

Sustabdytas radijas išvalomas automatiškai, jei:

 • Pakeičiate stotis.

 • Išjungiate „iPod nano“.

 • Paleidžiate kitos terpės failus arba įrašote priminimą balsu.

 • Baterija turi mažai energijos ir reikia ją įkrauti.

 • Sustabdote radiją 15 minučių, neatnaujindami jo grojimo.

Norėdami sustabdyti arba tęsti tiesioginio radijo grojimą:

1. Radijo veikimo metu palieskite „Now Playing“ arba „Radio“.

2. Brūkštelėkite į kairę per „Live Pause“ valdiklius paskutiniame ekrane, tada palieskite .

Piktograma pasikeičia į .

Tęsiantis „Live Pause“, geltonas trikampis pažymi vietą, kur transliacija buvo sustabdyta. 
Užsipildo eigos juosta, pažymėdama po sustabdymo praėjusį laiką.

3. Norėdami tęsti programos leidimą, palieskite , kad tęstumėte programą nuo to taško, 
kuriame ji buvo sustabdyta. Tada atlikite bet kurį iš toliau pateikiamų veiksmų:

 • Palieskite  arba , norėdami pasukti pirmyn arba atgal minutės trukmės intervalais.

 • Palieskite ir palaikykite  arba , norėdami pasukti pirmyn arba atgal dešimties 
minučių trukmės intervalais.



44 6 skyrius: FM radijas 

Sustabdytą radiją paleisti galite tik tada, kai pasirodo eigos juosta, o ne radijo imtuvas.

„Live Pause“ naudoja šiek tiek baterijos energijos. Norėdami taupyti baterijos energiją, 
„Live Pause“ galite išjungti.

Norėdami išjungti „Live Pause“:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Radio“.

3. Palieskite  greta „Live Pause“, norėdami jį išjungti.

Dainų žymėjimas sinchronizavimui į „iTunes“
Jei radijo stotis palaiko „iTunes Tagging“, galite dainą pažymėti, kad galėtumėte ją 
perklausyti ir vėliau įsigyti iš „iTunes Store“. „Now Playing“ ekrane dainos, kurios gali būti 
pažymėtos, parodomos su gairės piktograma.

Norėdami pažymėti dainą:

 ρ Palieskite  apatiniame kairiajame „Now Playing“ ekrano kampe.

Jūsų pažymėtos dainos pasirodo „Radio“ meniu paspaudus „Tagged Songs“. Kai kitą kartą 
sinchronizuojate „iPod nano“ į „iTunes“, jūsų pažymėtos dainos sinchronizuojamos ir 
pašalinamos iš „iPod nano“. Jos pasirodo „iTunes“ programoje, kur jas galite perklausyti ir 
įsigyti iš „iTunes Store“.

Pastaba. Ši funkcija gali veikti ne su visomis radijo stotimis.



456 skyrius: FM radijas 

Norėdami perklausyti ir įsigyti pažymėtas dainas „iTunes“ programoje:

1. Sinchronizuokite „iPod nano“ su savo kompiuteriu.

2. Savo kompiuteryje paspauskite „Tagged“, esantį „Store“ meniu kairėje „iTunes“ lango 
pusėje.

3. Paspauskite „View“ mygtuką norimai dainai pasirinkti.

4. Norėdami perklausyti dainą, palieskite ją du kartus arba palieskite peržiūros mygtuką. 
Norėdami nusipirkti dainą, paspauskite „Buy“ mygtuką.

Jei žymėjimo radijo stotis nepalaiko, jūs galite pamatyti paskutiniu metu klausytų dainų 
sąrašą. Vėliau šią informaciją galite naudoti, norėdami rasti ir įsigyti dainą.

Norėdami pamatyti paskutiniu metu klausytas dainas:

 ρ Bet kuriame „Radio“ ekrane palieskite , tada palieskite „Recent Songs“.

Pamatysite dainos pavadinimą, atlikėjo vardą ir radijo stotį, per kurią išgirdote dainą.

Savo radijo regiono nustatymas
Norint gauti FM radijo signalus, „iPod nano“ gali būti naudojamas daugelyje šalių. 
Prietaisas pateikiamas su penkiomis signalo sritimis, atpažįstamomis pagal regioną: 
Amerikos, Azijos, Australijos, Europos ir Japonijos.

Norėdami pasirinkti radijo regioną:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Radio“ ir „Radio Regions“.

3. Palieskite savo regioną.

Šalia pasirinkto regiono pasirodo varnelė.

Regiono nustatymai nustatomi pagal tarptautinius radijo signalus, o ne pagal konkretų 
geografinį regioną. Jei gyvenate šalyje, kurios nėra „Radio Regions“ meniu sąraše, 
pasirinkite regioną, geriausiai atitinkantį radijo dažnio specifikacijas jūsų šalyje.

Svarbu! „iPod nano“ skirtas priimti tik viešas transliacijas. Transliacijų, kurios nėra 
viešos, klausymasis kai kuriose šalyse yra nelegalus, o pažeidėjai gali būti baudžiami. 
Pasitikrinkite ir pakluskite įstatymams ir reglamentams tose vietose, kuriose planuojate 
naudoti „iPod nano“.



46 6 skyrius: FM radijas 

Žemiau pateikiamoje lentelėje nurodoma kiekvieno regiono radijo dažnių sritis „Radio 
Regions“ meniu, taip pat pateikiami intervalai tarp stočių (žymimi ± ženklu).

Radijo regionas Radijo dažnių specifikacijos

Amerikos 87,5–107,9 MHz / ±200 kHz

Azijos 87,5–108,0 MHz / ±100 kHz

Australijos 87,5–107,9 MHz / ±200 kHz

Europos 87,5–108,0 MHz / ±100 kHz

Japonijos 76,0–90,0 MHz / ±100 kHz



477 skyrius: Fizinė parengtis 

7Fizinė parengtis

„iPod nano“ žingsniamačio naudojimas
„iPod nano“ galite naudoti kaip žingsniamatį, skirtą skaičiuoti jūsų žingsnius ir kalorijas, 
sudeginamas jums vaikštant, ir pateikti per tam tikrą laiką surinktą informaciją.

Norėdami naudoti „iPod nano“ kaip žingsniamatį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Fitness“ ir palieskite „Pedometer“.

2. Jei žingsniamatį naudojate pirmą kartą, naudodami rinkiklį įveskite savo svorį. Svorį įvesti 
reikia tik vieną kartą, nebent jis pasikeis.

3. Palieskite „Done“.

4. Palieskite „Start“, norėdami pradėti skaičiuoti žingsnius.

5. Prisekite „iPod nano“ prie savo marškinių arba kišenės.

6. Pabaigę užsiėmimą palieskite „Stop“.



48 7 skyrius: Fizinė parengtis 

Žingsniamatis veikia fone, kol jo nesustabdote, todėl galite klausytis muzikos ir 
vaikštinėti, kol įrenginys skaičiuos jūsų žingsnius. Žingsniamačio piktograma pasirodo 
būsenos juostoje, nurodydama, kad programa yra įjungta. Atėjus vidurnakčiui, bet 
kokie skaičiuojami žingsniai automatiškai perkeliami į kitą dieną, todėl galite palikti 
žingsniamatį įjungtą visą laiką ir gauti tikslų kasdienį skaičiavimą.

Norėdami nustatyti žingsnių skaičiaus tikslą per dieną:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „Pedometer“.

2. Palieskite „Daily Step Goal“ ir palieskite „On/Off“ perjungiklį.

3. Naudodami rinkiklį įveskite norimą žingsnių skaičių.

4. Palieskite „Done“.

Įsitikinkite, ar įjungėte žingsniamatį. Nustatydami žingsnių skaičiaus tikslą žingsniamačio 
neįjungiate, jei jis dar yra išjungtas.

Norėdami peržiūrėti dienos žingsnius:

 ρ „Home“ ekrane palieskite „Fitness“ ir palieskite „Pedometer“.

Žingsniamačio ekrano viršuje rodomas bendras žingsnių skaičius. Perbraukite sąrašą po 
„Stop“ mygtuku, norėdami pamatyti šiuos statistikos duomenis:

 • Bendrą laiką, kai žingsniamatis yra įjungtas;

 • Sudegintų kalorijų skaičių;

 • Bendrą žingsnių skaičių per dieną;

 • Bendrą žingsnių skaičių per savaitę;

 • Bendrą žingsnių skaičių per mėnesį;

 • Bendrą žingsnių skaičių;

 • Kasdienį tikslą, jei esate jį nustatę.



497 skyrius: Fizinė parengtis 

Norėdami peržiūrėti žingsniamačio istoriją:

 ρ „Home“ ekrane palieskite „Fitness“ ir palieskite „History“.

„Workout Totals“ meniu galite pasirinkti skirtingus žingsniamačio istorijos pateikimo 
vaizdus. Be to, pagal datas surašyti užsiėmimai parodo pradžios ir pabaigos laikus, per 
kiekvieną užsiėmimą sudegintas kalorijas ir kitą informaciją.

Pastaba. Sudegintų kalorijų skaičius yra apytikslis, tikrasis skaičius gali skirtis. Norėdami 
gauti daugiau informacijos, kreipkitės į savo gydytoją.

Tikslaus jūsų svorio nustatymas „iPod nano“ įrenginyje leidžia pateikti tikslesnę 
informaciją. Jei jūsų svoris keičiasi, atnaujinkite savo „iPod nano“, įvesdami naują svorį.

Norėdami atnaujinti savo svorio nustatymą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Pedometer“, tada palieskite „Weight“.

3. Įveskite savo naują svorį, tada palieskite „Done“.

„Nike + iPod“ naudojimas
Naudodami „Nike + iPod Sport Kit“ (parduodamas atskirai), galite girdėti girdimą 
grįžtamąjį ryšį apie greitį, atstumą, praėjusį laiką ir sudegintas kalorijas jums bėgant 
arba einant. Jei turite suderinamą širdies ritmo monitorių, „iPod nano“ įrenginiu per 
užsiėmimus galite stebėti širdies ritmą.

Kai prie „iPod nano“ prijungiate su „Nike + iPod“ suderinamą širdies aparatą, „iPod nano“ 
galite valdyti iš šio įrenginio ir išsaugoti treniruočių duomenis „iPod nano“ įrenginyje.



50 7 skyrius: Fizinė parengtis 

Norėdami „iPod nano“ įrenginyje nustatyti „Nike + iPod“:

1. Prijunkite „Nike + iPod“ imtuvą prie „iPod nano“ stotelės jungties.

2. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

3. Palieskite „Nike+iPod“, tada atlikite atitinkamus nustatymus.

Skaitykite „Nike + iPod“ dokumentaciją, norėdami gauti daugiau informacijos apie „Nike + 
iPod“ nustatymą ir naudojimą.

Įkėlę žingsniamačio ir kitą treniruočių informaciją į „Nike+“ tinklalapį, galite stebėti savo 
treniruočių istoriją, konkuruoti su draugais ir atlikti kitus veiksmus. Jums reikia „Nike+“ 
paskyros, kurią galite nustatyti sinchronizuodami „iPod nano“ su savo kompiuteriu.

Norėdami įkelti treniruotės informaciją į „Nike+“:

1. Atjunkite „Nike + iPod“ imtuvą nuo „iPod nano“.

2. Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

3. Pasirodžiusio dialogo lange paspauskite „Send“ ir vadovaudamiesi ekrane pateikiamomis 
instrukcijomis nustatykite savo „Nike+“ paskyrą.

Nustačius paskyrą, „iTunes“ lange pasirodo „Nike + iPod“ kortelė.

4. Paspauskite „Nike + iPod“ kortelę ir pasirinkite „Automatically send workout data to 
Nike+“, jei šios nuorodos dar nebuvote pasirinkę.

5. Paspauskite „Apply“.

Norėdami peržiūrėti ir dalintis informacija „Nike“ tinklalapyje, „Nike + iPod“ polangyje 
paspauskite „Visit Nike+“, kai „iPod nano“ yra prijungtas prie jūsų kompiuterio, arba 
aplankykite www.nike.com tinklalapį ir prisijunkite prie savo paskyros.



518 skyrius: Nuotraukos 

8Nuotraukos

Nuotraukų sinchronizavimas
Su „iPod nano“ visada turėkite nuotraukas su savimi, kad galėtumėte dalintis jomis su 
šeima, draugais ir bendradarbiais. Galite sinchronizuoti nuotraukas iš savo kompiuterio ir 
peržiūrėti jas kaip skaidres savo „iPod nano“ įrenginyje arba televizoriuje.

Nuotraukų įkėlimas iš jūsų kompiuterio
Jei turite „Mac“ ir „iPhoto 8.0“ („iLife ’09“ dalis) arba naujesnį, galite peržiūrėti savo 
nuotraukas pagal įvykius ir atpažintus veidus. Jei turite asmeninį kompiuterį arba „Mac“, 
taip pat galite pridėti nuotraukų į „iPod nano“ iš standžiajame diske esančio aplanko.

Nuotraukų įkėlimas į „iPod nano“ pirmą kartą gali šiek tiek užtrukti, priklausomai nuo to, 
kiek nuotraukų turite savo nuotraukų bibliotekoje.

Norėdami sinchronizuoti nuotraukas iš „Mac“ į „iPod nano“ su „iPhoto“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Photos“ 
kortelę.

2. Pasirinkite „Sync Photos ...“ ir tada iš iškylančio meniu pasirinkite „iPhoto“.

3. Pasirinkite, ar norite įtraukti visas nuotraukas, ar tik atrinktas.

Jei pasirenkate antrąjį variantą, paspauskite iškylantį meniu, norėdami atlikti tolesnius 
patobulinimus. Tada pasirinkite „Albums“, „Events“ ir „Faces“, kuriuos norite sinchronizuoti.

4. Paspauskite „Apply“.

Kiekvieną kartą prijungus „iPod nano“ prie kompiuterio, nuotraukos sinchronizuojamos 
automatiškai.

Norėdami pridėti nuotraukų iš standžiojo disko aplanko į „iPod nano“:

1. Nutempkite paveikslėlius į kompiuteryje esantį aplanką.

Jei norite, kad paveikslėliai atsirastų atskiruose „iPod nano“ nuotraukų albumuose, 
susikurkite aplankus pagrindiniame paveikslėlio aplanke ir nutempkite paveikslėlius į 
šiuos naujus aplankus.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Photos“ 
kortelę.

3. Pasirinkite „Sync Photos ...“.

4. Iš iškylančio meniu pasirinkite „Choose Folder ...“, tada pasirinkite paveikslėlio aplanką.

5. Pasirinkite arba „All folders“, arba „Selected folders“.

Jei pasirenkate antrąjį variantą, pasirinkite norimus sinchronizuoti aplankus.

6. Paspauskite „Apply“.



52 8 skyrius: Nuotraukos 

Didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failų pridėjimas į „iPod nano“

Kai pridedate nuotraukas į „iPod nano“, peržiūros metu „iTunes“ jas optimizuoja. 
Nenumatyta, kad didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failai būtų perkeliami. 
Didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failų pridėjimas yra naudingas, jei jas norite 
perkelti iš vieno kompiuterio į kitą, tačiau nėra būtinas, norint peržiūrėti paveikslėlius 
„iPod nano“ įrenginyje.

Norėdami pridėti didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failus į „iPod nano“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Photos“ 
kortelę.

2. Pasirinkite „Include full-resolution photos“.

3. Paspauskite „Apply“.

„iTunes“ kopijuoja didžiausios skiriamosios gebos nuotraukų versijas į „Photos“ aplanką, 
esantį „iPod nano“ įrenginyje. Norėdami jas atitaisyti, skaitykite kitą skyrių „Nuotraukų 
įkėlimas iš „iPod nano“ į kompiuterį“.

Nuotraukų įkėlimas iš „iPod nano“ į kompiuterį
Jei įkeliate didžiausios skiriamosios gebos nuotraukų iš savo kompiuterio į „iPod nano“, 
jos yra saugomos „iPod nano“ įrenginio „Photos“ aplanke. „iPod nano“ galite prijungti prie 
kompiuterio ir pridėti šias nuotraukas.

Norėdami įkelti nuotraukų iš „iPod nano“ į kompiuterį:

1. Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

3. „Options“ skyriuje pasirinkite „Enable disk use“.

4. Paspauskite „Apply“.

Kai naudojate „iPod nano“ kaip išorinį diską, „iPod nano“ disko piktograma pasirodo 
„Mac“ darbalaukyje arba kaip kito galimo disko raidė „Windows“ asmeninio kompiuterio 
„Windows Explorer“ aplinkoje.

5. Nutempkite paveikslėlių failus iš „Photos“ aplanko į darbalaukį arba nuotraukų 
redagavimo programą, esančią kompiuteryje.

Norėdami įkelti nuotraukas, saugomas „iPod nano“ įrenginio „Photos“ aplanke, taip pat 
galite naudoti nuotraukų redagavimo programą, tokią kaip „iPhoto“. 

Norėdami gauti daugiau informacijos, skaitykite kartu su šia programa pateiktą 
dokumentaciją.

Nuotraukų šalinimas iš „iPod nano“
Jei „iPod nano“ naudojamas kaip išorinis diskas, galite ištrinti didžiausios skiriamosios 
gebos paveikslėlius iš „Photos“ aplanko, esančio „iPod nano“ įrenginyje.



538 skyrius: Nuotraukos 

Norėdami ištrinti nuotraukas tik iš „Photos“ aplanko, esančio „iPod nano“ įrenginyje:

1. Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuterio.

2. Pereikite prie „Photos“ aplanko, esančio „iPod nano“ įrenginyje, ir ištrinkite nuotraukas, 
kurių jums nebereikia.

3. Prieš atjungdami „iPod nano“, įrenginį atjunkite programiškai.

Norėdami pašalinti visas nuotraukas iš „iPod nano“, įskaitant didžiausios skiriamosios 
gebos paveikslėlius, galite pakeisti sinchronizavimo parametrus.

Norėdami ištrinti visas nuotraukas iš „iPod nano“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Photos“ kortelę.

2. Pasirinkite „Sync Photos from ...“.

Tikrinimo laukelis jau yra pasirinktas ir jį paspaudus dar kartą pasirinkimas panaikinamas. 
Pasirodo dialogo langas, kuriuo prašoma patvirtinimo.

3. Pasirodžiusiame dialogo lange paspauskite „Remove Photos“.

Jokia nuotrauka nebus pašalinta, kol nepaspausite „Apply“. Jei pakeičiate savo nuomonę, 
pasirinkite „Sync Photos“ dar kartą.

4. Paspauskite „Apply“.

Norėdami ištrinti pasirinktas nuotraukas:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Photos“ 
kortelę.

2. Pasirinkite „Selected albums, events, and faces ...“.

3. Panaikinkite elementų, kuriuos norite ištrinti iš „iPod nano“, žymėjimą ir paspauskite 
„Apply“.

Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
Nuotraukas „iPod nano“ įrenginyje galite peržiūrėti pavieniui arba kaip skaidres.

Atskirų nuotraukų peržiūra
Jūsų nuotraukos grupuojamos į albumus, kad būtų patogiau jas peržiūrėti „iPod nano“ 
įrenginyje. Jei naudojate „iPhoto“, taip pat galite sinchronizuoti „Events“ ir „Faces“ ir 
nuotraukas vėliau peržiūrėti tokiu būdu. Peržiūrėdami atskiras nuotraukas, galite jas 
didinti arba mažinti bei pritraukti pakeisto mastelio nuotrauką, kad galėtumėte matyti 
tam tikrą jos vietą.

Norėdami peržiūrėti nuotraukas „iPod nano“ įrenginyje:

1. „Home“ ekrane palieskite „Photos“.

2. Palieskite albumą arba kitą nuotraukų grupę (braukite, kad pamatytumėte visus 
albumus).



54 8 skyrius: Nuotraukos 

3. Braukite aukštyn arba žemyn, norėdami pamatyti savo nuotraukų miniatiūras. Palieskite 
miniatiūrą, norėdami pamatyti viso dydžio paveikslėlį.

4. Brūkštelėkite į kairę arba dešinę, norėdami paslinkti per visas albume esančias 
nuotraukas.

5. Palieskite nuotrauką, norėdami pamatyti valdiklius, ir palieskite , norėdami grįžti prie 
miniatiūros vaizdo.

Galite paliesti nuotrauką du kartus, norėdami greitai padidinti ir pamatyti detalesnį 
vaizdą. Tada paslinkite paveikslėlį taip, kad norimą dalį matytumėte ekrano centre. Jei 
„iPhoto“ programoje naudojate „Faces“, du kartus paliesdami galite padidinti žmogaus 
veidą. Du kartus palieskite dar kartą, norėdami sumažinti iki viso dydžio.

Toliau pateikiami būdai, kuriais galite peržiūrėti ir valdyti savo nuotraukas:

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Greitai rasti nuotrauką miniatiūrų peržiūroje Braukite aukštyn arba žemyn.

Peržiūrėti nuotraukos miniatiūrą visu dydžiu Palieskite nuotraukos miniatiūrą.

Pamatyti kitą arba ankstesnę nuotrauką 
albume

Palieskite nuotrauką albume, brūkštelėkite į kairę 
arba dešinę per nuotrauką, ir palieskite  arba .

Greitai padidinti arba sumažinti nuotrauką Du kartus palieskite viso dydžio nuotrauką, kad 
ją padidintumėte. Du kartus palieskite dar kartą, 
norėdami ją sumažinti.

Peržiūrėti kitą pakeisto mastelio nuotraukos 
dalį

Paslinkite nuotrauką ekrane.

Grįžti į albumo miniatiūrų peržiūrą Palieskite .

Peržiūrėti albumą kaip skaidres Palieskite nuotrauką albume, tada palieskite . Jei 
groja muzika, ji tampa skaidrių garso takeliu.



558 skyrius: Nuotraukos 

Skaidrių peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
„iPod nano“ įrenginyje galite peržiūrėti skaidres su perėjimais. Numatytajai skaidrių 
peržiūrai naudojamas „Ken Burns“ perėjimas, tačiau galite pakeisti perėjimo efektą, 
nustatyti, kiek laiko kiekviena skaidrė išliks ekrane, ir atlikti kitus nustatymus, norėdami 
sukurti norimą skaidrių peržiūrą.

Norėdami peržiūrėti skaidres „iPod nano“ įrenginyje:

1. „Home“ ekrane palieskite „Photos“.

2. Palieskite albumą arba palieskite „All Photos“.

3. Palieskite nuotrauką, nuo kurios norite pradėti, ir palieskite ją dar kartą, norėdami 
pamatyti valdiklius.

Jei paliečiate nuotrauką, kurios nenorite, palieskite , norėdami grįžti prie albumo 
miniatiūrų vaizdo. Brūkštelėjus į dešinę, grįžtama atgal per vieną nuotrauką.

4. Palieskite  ir pradėkite skaidrių peržiūrą.

Palieskite ekraną, norėdami skaidres sustabdyti, tada palieskite , norėdami tęsti 
peržiūrą. Norėdami išeiti, palieskite , kad grįžtumėte į albumą.

Norėdami pridėti garso takelį, dainą arba grojaraštį paleiskite prieš skaidrių peržiūrą.

Norėdami pakeisti skaidrių peržiūros nustatymus:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite „Photos“, tada palieskite šiuos nustatymus, kad galėtumėte atlikti pakeitimus:

 • Laikas kiekvienai skaidrei;

 • Kartojimas;

 • Nuotraukos atsitiktine tvarka;

 • Perėjimai (gali būti peržiūrimi „iPod nano“ įrenginyje, bet ne per televizorių);

 • Televizijos signalas.



56 8 skyrius: Nuotraukos 

Skaidrių peržiūra per televizorių, prijungtą prie „iPod nano“
Jei turite AV laidą, galite prijungti „iPod nano“ prie savo televizoriaus ir žiūrėti nuotraukų 
skaidres.

Naudokite „Apple“ komponentinį AV laidą arba „Apple“ kompozitinį AV laidą. Šiuos laidus 
galite įsigyti iš savo vietinės „Apple Store“ arba tinklalapyje www.apple.com/ipodstore. Jei 
naudojate trečiųjų šalių laidą, įsitikinkite, ar jis turi etiketę, pažymėtą „Made for iPod“.

Norėdami prijungti „iPod nano“ prie savo televizoriaus:

1. Jei naudojate „Apple“ komponentinį AV laidą, įkiškite žalią, mėlyną ir raudoną vaizdo 
jungtis į komponentines vaizdo („Y“, „Pb“ ir „Pr“) įvesties jungtis, esančias jūsų televizoriuje.

Jei naudojate „Apple“ kompozitinį AV laidą, prijunkite geltoną vaizdo jungtį prie vaizdo 
įvesties jungties, esančios jūsų televizoriuje. Jūsų televizorius turi turėti vaizdo ir garso 
jungtis.

2. Prijunkite baltą ir raudoną garso jungtis prie kairės ir dešinės analoginių garso įvesties 
jungčių, esančių jūsų televizoriuje.

3. Prijunkite 30 kontaktų („30-pin“) jungtį prie savo „iPod nano“ arba „Universal Dock“.

4. Prijunkite USB jungtį prie savo „Apple“ USB maitinimo adapterio arba kompiuterio, kad 
„iPod nano“ būtų įkraunamas.

5. Įjunkite „iPod nano“ ir savo televizorių, kad pradėtumėte peržiūrą.

Jei televizorius naudoja kitą transliacijos standartą nei tas regionas, kuriame įsigijote „iPod 
nano“, jums gali tekti pakeisti „iPod nano“ nustatymus, kad įrenginys atitiktų televizorių.

USB maitinimo 
adapteris

USB jungtis

„iPod“

30 kontaktų 
jungtis

Kairioji garso 
jungtis (balta)

Dešinioji garso 
jungtis  
(raudona)

Vaizdo įvestis („Y“, „Pb“, „Pr“)

Televizorius



578 skyrius: Nuotraukos 

Norėdami pakeisti televizoriaus transliacijos standartą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „Photos“.

2. Palieskite „TV Signal“ ir pasirinkite PAL arba NTSC.

Jei nesate tikri, kurį signalą naudoti, patikrinkite kartu su televizoriumi pateiktą 
dokumentaciją.

Norėdami peržiūrėti skaidres per televizorių:

1. Prijunkite „iPod nano“ prie savo televizoriaus (žr. 56 psl.).

2. Įjunkite savo televizorių ir įvesties jungtimis sujunkite su „iPod nano“. Daugiau 
informacijos rasite kartu su televizoriumi pateiktoje dokumentacijoje.

3. Naudokite „iPod nano“, norėdami paleisti ir valdyti skaidres.

Skaidrių perėjimai gali būti peržiūrimi „iPod nano“ įrenginyje, bet ne per televizorių.



58 9 skyrius: Kitos funkcijos 

9Kitos funkcijos

Priminimų balsu įrašymas
Priminimus balsu galite įrašyti naudodami atskirai įsigyjamas „Apple“ ausines su 
nuotoline prieiga ir mikrofonu (galima įsigyti iš www.apple.com/ipodstore).

Norėdami įrašyti priminimą balsu:

1. Prijunkite „Apple“ ausines su nuotoline prieiga ir mikrofonu prie „iPod nano“ ausinių 
jungties.

2. „Home“ ekrane palieskite „Voice Memos“.

Pasirodo „Record“ ekranas.

3. Palieskite , norėdami pradėti įrašyti.

Būsenos juosta rodo praėjusį laiką.

4. Palieskite , norėdami sustabdyti įrašymą, ir palieskite , norėdami jį tęsti.

Jei naudojate „Apple“ ausines su nuotoline prieiga ir mikrofonu, galite paspausti vidurinįjį 
mikrofono mygtuką, norėdami sustabdyti arba tęsti įrašymą.

5. Baigę įrašymą, palieskite .



599 skyrius: Kitos funkcijos 

Norėdami paleisti įrašą:

1. Palieskite  „Voice Memos“ ekrane.

2. Palieskite įrašą, tada palieskite  greta priminimo.

Išsaugoti įrašai pateikiami pagal datą ir laiką, tačiau galite įrašus pažymėti, kad būtų 
lengviau juos atpažinti.

Norėdami pažymėti įrašą:

1. „Voice Memos“ ekrane palieskite .

2. Palieskite įrašą sąraše.

3. Palieskite „Label“ ir tada palieskite vieną iš pasirinkimų.

Galite pasirinkti „Memo“, „Podcast“, „Interview“, „Lecture“, „Idea“ arba „Meeting“.

Įrašai sąraše pasirodo su pasirinkta žyme, kartu pateikiant jų įrašymo datą bei laiką.

Norėdami ištrinti įrašą:

1. Palieskite  „Voice Memos“ ekrane.

2. Palieskite „Edit“.

3. Palieskite  greta įrašo ir tada palieskite pasirodžiusį „Delete“ mygtuką.

4. Baigę palieskite „Done“.

Norėdami sinchronizuoti priminimus balsu su savo kompiuteriu:

Jei „iPod nano“ įrenginys nustatytas sinchronizuoti dainas automatiškai (žr. skyrių 
„Automatinis sinchronizavimas“, 24 psl.), priminimai balsu „iPod nano“ įrenginyje 
sinchronizuojami į „iTunes“ grojaraštį, pavadintą „Voice Memos“ (ir pašalinami iš „iPod 
nano“), kai prijungiate „iPod nano“.

Priminimai balsu išsaugomi kaip M4A failai „Recordings“ aplanke, esančiame „iPod nano“. 
Jei „iPod nano“ suaktyvinate disko naudojimui, galite iš aplanko kopijuoti priminimus 
balsu. Daugiau informacijos apie „iPod nano“ naudojimą vietoj išorinio disko rasite kitame 
skyriuje „iPod nano“ naudojimas vietoj išorinio disko“.



60 9 skyrius: Kitos funkcijos 

„iPod nano“ naudojimas vietoj išorinio disko
„iPod nano“ galite naudoti kaip išorinį diską, skirtą duomenims saugoti. „iPod nano“ disko 
piktograma pasirodo darbalaukyje („Mac“) arba kaip kito galimo disko raidė „Windows 
Explorer“ aplinkoje („Windows PC“). Tempkite failus į arba iš „iPod nano“, norėdami juos 
kopijuoti.

Kai naudojate išorinio disko režimą, nematote dainų, pridėtų naudojant „iTunes“. Ir jei jūs į 
„iPod nano“ nutempiate failus „Mac Finder“ arba „Windows Explorer“ aplinkoje, negalėsite 
jų paleisti „iPod nano“ įrenginyje.

Norėdami naudoti „iPod nano“ kaip išorinį diską:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ kortelę.

2. „Options“ skyriuje pasirinkite „Enable disk use“.

3. Paspauskite „Apply“.

Jei „iPod nano“ iš pradžių naudojate kaip išorinį diską, galite apsaugoti, kad „iTunes“ 
neatsidarytų automatiškai, kai prijungiate „iPod nano“ prie savo kompiuterio.

Norėdami apsaugoti, kad „iTunes“ neatsidarytų automatiškai, kai prijungiate „iPod 
nano“ prie savo kompiuterio:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ kortelę.

2. „Options“ skyriuje panaikinkite „Open iTunes when this iPod is connected“ žymėjimą.

3. Paspauskite „Apply“.

Laiko registracija
Galite naudoti „iPod nano“ laikmatį, norėdami stebėti laiko eigą, skaičiuoti laiką atgal iki 
įvykio arba nustatyti signalą.

Chronometro naudojimas
„iPod nano“ turi įdiegtą chronometrą, skirtą įvykių laikui apskaičiuoti ir intervalams 
(pavyzdžiui, etapams) registruoti. Naudodami chronometrą galite klausytis muzikos arba 
kitų garso failų.

Norėdami naudoti chronometrą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2. Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti „Stopwatch“ valdiklius.



619 skyrius: Kitos funkcijos 

3. Palieskite „Start“, norėdami paleisti chronometrą.

 • Norėdami įrašyti etapo laikus, po kiekvieno etapo palieskite „Lap“.

 • Norėdami sustabdyti chronometrą, palieskite „Stop“. Palieskite „Start“, norėdami tęsti.

 • Norėdami chronometrą paleisti iš naujo, palieskite „Reset“, kai chronometras sustabdytas.

Peržiūrėkite etapo laikus prieš pradėdami naują užsiėmimą. Paliesdami „Reset“ ištrinate 
informaciją.

Norėdami peržiūrėti etapo laikus:

 ρ Būsenos juostoje palieskite  greta laiko.

„iPod nano“ saugo paskutinio užsiėmimo etapo statistinius duomenis.

Laikmačio naudojimas
Galite naudoti atvirkštinį „iPod nano“ laikmatį norėdami nustatyti signalą arba nustatyti 
miego laikmatį, automatiškai išjungiantį „iPod nano“. Laikmatis veikia ir išjungus „iPod 
nano“, tačiau jūs negirdėsite signalo garso.

Norėdami nustatyti „iPod nano“ kaip žadintuvą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2. Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti „Timer“ valdiklius.

3. Perbraukite, norėdami nustatyti valandas ir minutes, kol žadintuvas išsijungs, tada 
palieskite .

4. Palieskite signalo garsą ir palieskite „Set“.

5. Palieskite „Start“, kai būsite pasirengę paleisti laikmatį.



62 9 skyrius: Kitos funkcijos 

Norėdami ištrinti signalą:

1. „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2. Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti „Timer“ valdiklius.

3. Palieskite „Stop“.

Galite nustatyti miego laikmatį, kad tam tikrą laiką pasiklausius muzikos arba kito failo 
„iPod nano“ išsijungtų automatiškai.

Norėdami nustatyti miego laikmatį:

1. „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2. Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti „Timer“ valdiklius.

3. Perbraukite, norėdami nustatyti valandas ir minutes, tada palieskite .

4. Palieskite „Sleep iPod“, tada palieskite „Set“.

5. Palieskite „Start“, kai būsite pasirengę paleisti laikmatį.



6310 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems 

10Pritaikymas neįgaliesiems

Universalios prieigos funkcijos
Pritaikymo neįgaliesiems funkcijos palengvina įrenginio naudojimą žmonėms su 
regėjimo, klausos arba kitomis fizinėmis negaliomis. Šios funkcijos apima:

 • „VoiceOver“

 • Monofoninį garsą

 • „Baltu ant juodo“ funkciją

Šias funkcijas galite įjungti arba išjungti tiek „iPod nano“ įrenginyje, tiek „iTunes“ 
programoje.

Norėdami įjungti pritaikymo neįgaliesiems funkcijas „iTunes“ programoje:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. „Options“ dalyje pasirinkite „Configure Universal Access“.

3. Pasirinkite norimą variantą ir paspauskite OK.

4. Paspauskite „Apply“.

Skaitykite toliau pateikiamus skyrius, norėdami gauti informacijos apie pritaikymo 
neįgaliesiems funkcijų įjungimą arba išjungimą „iPod nano“ įrenginyje.

Daugiau informacijos apie „Mac“ ir „iPod nano“ pritaikymo neįgaliesiems funkcijas rasite 
tinklalapyje www.apple.com/accessibility.

„VoiceOver“
„VoiceOver“ garsiai apibūdina tai, kas rodoma ekrane, todėl galite naudoti „iPod nano“ 
nematydami jo ekrano. „VoiceOver“ naudoja tą kalbą, kurią nustatėte „iPod nano“ 
įrenginio „Accessibility“ nustatymuose.

„VoiceOver“ funkcija galima daugeliu kalbų, tačiau ne visomis.

„VoiceOver“ praneša jums apie kiekvieną elementą, pasirenkamą ekrane. Kai elementas 
pasirenkamas, jis apibrėžiamas juodu stačiakampiu ir „VoiceOver“ ištaria pavadinimą arba 
apibūdina elementą. Stačiakampis vadinamas „VoiceOver“ žymekliu.



64 10 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems 

Jei pasirenkamas tekstas, „VoiceOver“ jį perskaito. Jei pasirenkamas valdiklis (toks kaip 
mygtukas arba perjungiklis), „VoiceOver“ gali pasakyti jums elemento veiksmą arba pateikti 
instrukcijas, pavyzdžiui, „double-tap to open“ (palieskite du kartus norėdami atidaryti).

Norėdami „iPod nano“ įrenginyje nustatyti „VoiceOver“:

1. Prijunkite ausines prie „iPod nano“.

2. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

3. Braukite aukštyn ir palieskite „Accessibility“.

4. Braukite aukštyn ir palieskite bet kurią iš šių parinkčių:

 • „Speak Hints“: paaiškina, kaip elgtis su elementu „VoiceOver“ žymeklyje. Galbūt norėsite 
įjungti šią parinktį, kad lengviau išmoktumėte naudoti „iPod nano“, ir vėliau ją išjungti.

 • „Speaking Rate“: padidina arba sumažina „VoiceOver“ kalbėjimo greitį. Tai nedaro įtakos 
garso knygų arba siuntinukų kalbos greičiui.

 • „Language“: nustato „VoiceOver“ programos kalbą. Ji turi sutapti su  „iPod nano“ 
įrenginio kalba.

5. Palieskite „VoiceOver“, tada palieskite „On/Off“ perjungiklį, kad įjungtumėte „VoiceOver“.

Jei „iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ naudojate pirmą kartą, pasirodo dialogo langas.

6. Dialogo lange palieskite OK ir tada du kartus palieskite tą patį OK, kad patvirtintumėte.

Jei negalite matyti ekrano, judinkite savo pirštą, kol išgirsite „OK button“, ir tada du kartus 
palieskite vienu pirštu.

Jei nieko nepadarote per 15 sekundžių, dialogo langas išnyksta ir „VoiceOver“ išsijungia.

Kai „VoiceOver“ yra įjungtas, naudokite skirtingus judesių derinius, skirtus valdyti „iPod 
nano“. Jei pakeičiate savo nuomonę ir norite „VoiceOver“ išjungti, du kartus palieskite 
dviem pirštais, norėdami perkelti perjungiklį į „Off“ būseną. Jei išeinate iš „Settings“ 
ekrano, naudokite „VoiceOver“ judesius, norėdami grįžti prie to nustatymo ir jį išjungti.



6510 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems 

Norėdami „iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ judesiais išjungti „VoiceOver“:

1. Braukite į dešinę arba į kairę dviem pirštais, kol pamatysite arba išgirsite „Page two of four. 
Radio“.

Jei piktogramos buvo pertvarkytos arba yra daugiau nei keturi „Home“ ekranai, galite 
išgirsti kažką kitą.

2. Judinkite pirštą ekranu, kol išgirsite „Settings“.

3. Du kartus palieskite, kad atidarytumėte „Settings“.

4. Judinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „General“, tada 
du kartus palieskite.

5. Judinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „Accessibility“, 
tada du kartus palieskite.

6. Judinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „VoiceOver“, tada 
du kartus palieskite.

7. Du kartus palieskite, kai išgirsite „VoiceOver switch button on“.

Išgirstate „VoiceOver off“, patvirtinantį šį nustatymą. Galite vėl naudoti įprastus judesius, 
norėdami valdyti „iPod nano“.

„VoiceOver“ judesiai
Kai „VoiceOver“ yra įjungtas, naudokite toliau pateikiamus judesius, skirtus valdyti „iPod 
nano“:

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Perskaityti informaciją ekrane, pradedant nuo 
viršaus

Braukite dviem pirštais į viršų.

Perskaityti informaciją ekrane, pradedant nuo 
dabartinio skyriaus

Braukite dviem pirštais į apačią.

Sustabdyti arba tęsti kalbą skaitant dialogus 
arba kitą tekstą

Palieskite ekraną vienu pirštu.

Pasirinkti elementą „VoiceOver“ žymeklyje Palieskite ekraną vienu pirštu.

Aktyvinti elementą „VoiceOver“ žymeklyje Palieskite du kartus vienu pirštu.

Paslinkti į kairę vienu ekranu Brūkštelėkite į dešinę dviem pirštais.

Paslinkti į dešinę vienu ekranu Brūkštelėkite į kairę dviem pirštais.

Sąraše arba meniu paslinkti į viršų vienu 
ekranu

Braukite vienu pirštu žemyn.

Sąraše arba meniu paslinkti į apačią vienu 
ekranu

Braukite vienu pirštu aukštyn.

Pradėti arba sustabdyti dabartinį veiksmą Palieskite dviem pirštais.

Padidinti arba sumažinti pasirinkto valdiklio 
reikšmę

Perbraukite vienu pirštu į viršų, norėdami padidinti 
reikšmę, arba perbraukite vienu pirštu į apačią, 
norėdami reikšmę sumažinti.

Grįžti į „Home“ ekraną Palieskite du kartus vienu pirštu ir palaikykite.



66 10 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems 

Monofoninis garsas
„Mono Audio“ sujungia kairiojo ir dešiniojo kanalų garsus į monofoninį signalą, leidžiamą 
abiejose ausinių pusėse. Tai leidžia žmonėms, turintiems klausos sutrikimų vienoje ausyje, 
girdėti abu kanalus kita ausimi.

Norėdami įjungti arba išjungti „Mono Audio“:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Accessibility“.

3. Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „Mono Audio“.

„Baltu ant juodo“ funkcija
Naudokite „White on Black“ funkciją, norėdami apkeisti spalvas „iPod nano“ ekrane. Tai gali 
palengvinti skaitymą. Kai „White on Black“ yra įjungtas, ekranas atrodo kaip fotografijos 
negatyvas.

Norėdami įjungti arba išjungti „White on Black“:

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“ ir palieskite „General“.

2. Palieskite „Accessibility“.

3. Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „White on Black“.



6711 skyrius: Patarimai ir nesklandumų  šalinimo būdai 

11Patarimai ir nesklandumų  
šalinimo būdai

Daugumą su „iPod nano“ susijusių problemų galima greitai 
išspręsti laikantis šio skyriaus patarimų.

5 pagrindiniai pasiūlymai: „Reset“, „Retry“, „Restart“, „Reinstall“, 
„Restore“
Atminkite šiuos penkis pagrindinius pasiūlymus, jei susiduriate su problemomis, 
susijusiomis su „iPod nano“. Bandykite šiuos pasiūlymus po vieną, kol išspręsite iškilusį 
klausimą. Jei nei vienas iš toliau pateiktų sprendimų nepadeda, ieškokite konkrečių 
problemų sprendimų.

 • „Reset“. Atstatykite „iPod nano“ į pradinę būseną. Žr. toliau pateikiamą skyrių „Bendrieji 
patarimai“.

 • „Retry“. Išbandykite kitą USB 2.0 jungtį, jei „iTunes“ programoje nematote „iPod nano“.

 • „Restart“. Paleiskite savo kompiuterį iš naujo ir įsitikinkite, kad turite įdiegę naujausius 
programinės įrangos naujinius.

 • „Reinstall“. Įdiekite naujausios žiniatinklyje pateikiamos „iTunes“ programinės įrangos 
versiją iš naujo.

 • „Restore“. Atkurkite „iPod nano“. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir 
atkūrimas“, 72 psl.

Bendrieji patarimai
Dauguma su „iPod nano“ susijusių problemų gali būti išsprendžiamos įrenginį atstatant į 
pradinę būseną.

Norėdami atstatyti „iPod nano“ į pradinę būseną:

 ρ Iš pradžių įsitikinkite, ar „iPod nano“ yra įkrautas. Tada spauskite „Sleep/Wake“ mygtuką ir 
„Volume Down“ mygtuką 6 sekundes, kol pasirodys „Apple“ logotipas.

Jei „iPod nano“ neišsijungia arba nereaguoja

 ρ Gali tekti papildomai įkrauti „iPod nano“ bateriją. Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuteryje 
esančios USB 2.0 jungties arba prie „Apple“ USB maitinimo adapterio ir leiskite baterijai 
papildomai krautis. „iPod nano“ ekrane turite pamatyti žaibo piktogramą, patvirtinančią, 
kad „iPod nano“ yra kraunamas.

Pastaba. Daugelio klaviatūrų USB jungtys negali aprūpinti pakankamu energijos 
kiekiu „iPod nano“ įkrauti. Prijunkite „iPod nano“ prie USB 2.0 jungties, esančios jūsų 
kompiuteryje.



68 11 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

 ρ Išbandykite 5 pagrindinius pasiūlymus vieną po kito, kol „iPod nano“ sureaguos.

Jei norite atjungti „iPod nano“, tačiau matote pranešimus „Connected“ arba „Sync in 
Progress“

 ρ Jei „iPod nano“ sinchronizuoja muziką, palaukite, kol tai pasibaigs.

 ρ Pasirinkite „iPod nano“ iš „iTunes“ įrenginių sąrašo ir paspauskite „Eject“ (�) mygtuką.

 ρ Jei „iPod nano“ dingta iš „iTunes“ įrenginių sąrašo, tačiau vis tiek matote „Connected“ arba 
„Sync in Progress“ pranešimus „iPod nano“ ekrane, atjunkite „iPod nano“.

 ρ Jei „iPod nano“ nedingsta iš „iTunes“ įrenginių sąrašo, nutempkite „iPod nano“ piktogramą 
iš darbalaukio į „Trash“, jei naudojate „Mac“. Jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį, 
atjunkite įrenginį programiškai „My Computer“ aplanke arba paspauskite „Safely Remove 
Hardware“ piktogramą sistemos juostoje ir pasirinkite „iPod nano“. Jei vis dar matote 
„Connected“ arba „Sync in Progress“ pranešimus, paleiskite savo kompiuterį iš naujo ir 
programiškai atjunkite „iPod nano“ dar kartą.

Jei „iPod nano“ negroja muzikos

 ρ Įsitikinkite, kad ausinių jungtis įkišta iki galo.

 ρ Įsitikinkite, kad garsas tinkamai sureguliuotas. Gali būti nustatytos garso ribos. Šį 
nustatymą galite pakeisti arba pašalinti „Settings“ meniu. Žr. skyrių „Didžiausio garso ribos 
nustatymas“, 32 psl.

 ρ Įsitikinkite, kad naudojate „iTunes 10.0“ arba naujesnę versiją (įsigyti galima iš  
www.itunes.com/downloads). Dainų, įsigytų iš „iTunes Store“ naudojant ankstesnes 
„iTunes“ versijas, nebus galima paleisti „iPod nano“ įrenginiu, kol neatnaujinsite „iTunes“.

 ρ Jei naudojate „Apple Universal Dock“, įsitikinkite, kad „iPod nano“ tvirtai įstatytas į stotelę 
ir visi laidai prijungti tinkamai.

Jei prijungiate „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir niekas nevyksta

 ρ Patikrinkite, ar esate įdiegę naujausią „iTunes“ programinę įrangą iš  
www.itunes.com/downloads.

 ρ Pabandykite prijungti prie kitos USB jungties, esančios jūsų kompiuteryje.

Pastaba. Rekomenduojama „iPod nano“ prijungti prie USB 2.0 jungties. USB 1.1 yra daug 
lėtesnė už USB 2.0. Jei turite „Windows“ asmeninį kompiuterį, kuriame nėra USB 2.0 
jungties, kai kuriais atvejais galite įsigyti ir įdiegti USB 2.0 plokštę.

 ρ Gali reikėti atstatyti „iPod nano“ į pradinę būseną (žr. 67 psl.).

 ρ Jei prijungiate „iPod nano“ prie nešiojamojo kompiuterio naudodami „Apple Dock“ 
jungties laidą į USB lizdą, kompiuterio laidą į kištukinį maitinimo lizdą įkiškite prieš 
prijungdami „iPod nano“.

 ρ Įsitikinkite, kad naudojate reikiamą kompiuterį ir programinę įrangą. Žr. skyrių „Jei norite 
patikrinti sistemos reikalavimus“, 71 psl.

 ρ Patikrinkite laido jungtis. Atjunkite laidą iš abiejų galų ir patikrinkite, ar USB jungtyse nėra 
svetimų objektų. Tada prijunkite laidą dar kartą. Patikrinkite, ar laidų jungtys yra tinkamai 
nustatytos. Jie gali būti įkišami tik vienu būdu.



6911 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

 ρ Pabandykite paleisti savo kompiuterį iš naujo.

 ρ Jei nei vienas iš anksčiau paminėtų patarimų neišsprendžia jūsų problemų, gali tekti 
atkurti „iPod nano“ programinę įrangą. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas 
ir atkūrimas“, 72 psl.

Jei „iPod nano“ rodo „Connect to Power“ pranešimą

 ρ Šis pranešimas gali pasirodyti, jei „iPod nano“ turi ypač mažai energijos ir bateriją reikia 
įkrauti prieš prijungiant „iPod nano“ prie kompiuterio. Norėdami įkrauti bateriją, prijunkite 
„iPod nano“ prie USB 2.0 jungties, esančios jūsų kompiuteryje.

Palikite „iPod nano“ prijungtą prie savo kompiuterio, kol pranešimas išnyks ir „iPod nano“ 
pasirodys „iTunes“ arba „Finder“ programose. Priklausomai nuo likusios baterijos energijos 
„iPod nano“ gali tekti krauti iki 30 minučių prieš jį paleidžiant.

Norėdami įkrauti „iPod nano“ greičiau, naudokite atskirai įsigyjamą „Apple“ USB maitinimo 
adapterį.

Jei „iPod nano“ rodo „Use iTunes to restore“ pranešimą

 ρ Įsitikinkite, kad savo kompiuteryje turite naujausią „iTunes“ versiją (atsisiųsti galima iš 
www.itunes.com/downloads).

 ρ Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio. Atidarę „iTunes“, vykdykite ekrane 
pateikiamus prašymus, kad atkurtumėte „iPod nano“.

 ρ Jei „iPod nano“ atkūrimas neišsprendžia problemos, gali tekti taisyti „iPod nano“. Apie 
techninę priežiūrą sužinosite „iPod Service & Support“ tinklalapyje adresu  
www.apple.com/support/ipod.

Jei negalite pridėti dainos arba kito elemento į „iPod nano“

 ρ Dainos formatas gali būti toks, kurio „iPod nano“ nepalaiko. „iPod nano“ palaiko šiuos 
garso failų formatus  (įskaitant ir garso knygų bei siuntinukų formatus):

 • AAC (M4A, M4B, M4P, iki 320 Kbps)

 • „Apple Lossless“ (aukštos kokybės suglaudintas formatas)

 • MP3 (iki 320 Kbps)

 • MP3 „Variable Bit Rate“ (VBR)

 • WAV

 • AA (audible.com girdimasis žodis, formatai 2, 3 ir 4)

 • AIFF

„Apple Lossless“ formato dainos garso kokybė atitinka kompaktinio disko garso kokybę, 
tačiau tokia daina užima tik pusę vietos, reikalingos AIFF arba WAV formato dainai. Ta 
pati daina AAC arba MP3 formatu užima dar mažiau vietos. Numatyta, kad kai perkeliate 
muziką iš kompaktinio disko naudodami „iTunes“, ji konvertuojama į AAC formatą.

Naudodami „Windows“ operacinei sistemai skirtą „iTunes“, neapsaugotus WMA failus 
galite konvertuoti į AAC arba MP3 formatą. Tai gali būti naudinga, jei turite muzikos, 
užkoduotos WMA formatu, biblioteką.



70 11 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

„iPod nano“ nepalaiko audible.com 1 formato, „MPEG Layer 1“, „MPEG Layer 2“ ir WMA 
garso failų formatų.

Jei „iTunes“ programoje turite dainą, kurios formato „iPod nano“ nepalaiko, galite ją 
konvertuoti į „iPod nano“ palaikomą formatą. Daugiau informacijos rasite „iTunes Help“ 
(„iTunes“ pagalba“).

Jei „iPod nano“ rodo „Connect to iTunes to activate Genius“ pranešimą

 ρ „iTunes“ programoje nesate įjungę „Genius“ arba nesate sinchronizavę „iPod nano“ po to, 
kai „iTunes“ programoje įjungėte „Genius“. Žr. skyrių „Genius“ grojaraščių kūrimas“, 36 psl.

Jei „iPod nano“ rodo „Genius is not available for the selected song“ pranešimą

 ρ „Genius“ yra įjungtas, tačiau jo negalima naudoti „Genius“ grojaraščiui kurti naudojant 
pasirinktą dainą. Naujos dainos reguliariai pridedamos į „iTunes Store Genius“ duomenų 
bazę, todėl netrukus pabandykite tai atlikti iš naujo.

Jei „iPod nano“ negali gauti radijo signalo

 ρ Įsitikinkite, kad ausinės yra iki galo įjungtos.

 ρ Pabandykite perkelti ausinių laidą ir įsitikinkite, kad jis nėra sunarpliotas arba susuktas.

 ρ Pereikite į atviresnę ir geresnę vietą signalui priimti, pavyzdžiui, netoli lango arba į lauką.

Jei atsitiktinai nustatote, kad „iPod nano“ naudotų jums nesuprantamą kalbą

Kalbą galite atkurti.

1. „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2. Palieskite trečiąjį nuo viršaus meniu elementą („General“).

3. Perbraukite į sąrašo apačią ir palieskite paskutinį meniu elementą („Language“).

4. Palieskite savo kalbą ir palieskite mygtuką, esantį meniu viršuje („Done“).

Taip pat galite atkurti visus nustatymus (jūsų sinchronizuotas turinys nebus ištrinamas 
arba pakeistas). Palieskite „Settings“, tada palieskite paskutinį meniu elementą („Reset 
Settings“), o vėliau palieskite raudoną mygtuką („Reset“).

Jei negalite atpažinti „Reset Settings“ meniu elemento, galite atkurti „iPod nano“ originalią 
būseną ir pasirinkti kalbą. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 
72 psl.

Jei „iPod nano“ nereaguoja ir jūs matote langelį aplink ekrano elementus:

 ρ „VoiceOver“ gali būti įjungtas ir jūs turite naudoti „VoiceOver“ judesius, norėdami 
jį išjungti (žr. skyrių „Norėdami „iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ judesiais išjungti 
„VoiceOver“, 65 psl.).

Jei „iPod nano“ praneša ekrano tekstą:

 ρ „VoiceOver“ gali būti įjungtas ir jūs turite naudoti „VoiceOver“ judesius, norėdami 
jį išjungti (žr. skyrių „Norėdami „iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ judesiais išjungti 
„VoiceOver“, 65 psl.).



7111 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

Jei nematote nuotraukų per savo televizorių

 ρ Norėdami prijungti „iPod nano“ prie savo televizoriaus, naudokite su „iPod nano“ 
suderinamus laidus, pavyzdžiui, „Apple“ komponentinį AV laidą arba „Apple“ kompozitinį 
AV laidą. Jei naudojate trečiųjų šalių laidą, įsitikinkite, ar jis turi etiketę, pažymėtą „Made 
for iPod“.

 ρ Įsitikinkite, kad jūsų televizorius prijungtas prie tinkamo įvesties šaltinio (skaitykite 
dokumentaciją, pateiktą kartu su jūsų televizoriumi).

 ρ Įsitikinkite, kad visi laidai būtų tinkamai prijungti (žr. skyrių „Skaidrių peržiūra per 
televizorių, prijungtą prie „iPod nano“, 56 psl.).

 ρ Įsitikinkite, ar geltonas „Apple“ kompozitinio AV laido galas yra prijungtas prie vaizdo 
jungties, esančios jūsų televizoriuje.

 ρ Palieskite „Settings“, „Photos“ ir nustatykite televizijos signalą (PAL arba NTSC) 
priklausomai nuo turimo televizoriaus tipo. Išbandykite abu nustatymus.

Jei norite patikrinti sistemos reikalavimus

Norėdami naudoti „iPod nano“, turite turėti:

 ρ Vieną iš šių kompiuterio konfigūracijos variantų:

 • „Mac“ su USB 2.0 jungtimi;

 • „Windows PC“ su USB 2.0 jungtimi arba įdiegta USB 2.0 plokšte. 

 ρ Vieną iš šių operacinių sistemų:

 • „MacOSXv10.5.8“ arba naujesnę;

 • „Windows 7“;

 • „Windows Vista“;

 • „Windows XP Home“ arba „Professional“ su „Service Pack 3“ arba naujesniu.

 ρ „iTunes 10.0“ arba naujesnę programą („iTunes“ galima atsisiųsti iš  
www.itunes.com/download)

Jei jūsų „Windows PC“ neturi USB 2.0 jungties, galite įsigyti ir įdiegti USB 2.0 plokštę. 
Daugiau informacijos apie laidus ir suderinamas USB plokštes rasite tinklalapyje  
www.apple.com/ipod.

„Mac“ įrenginiui būtina „iPhoto 8.1“ arba naujesnė programa, jeigu norite naudoti visas 
„iPod nano“ nuotraukų funkcijas. Ši programinė įranga yra pasirinktina. „iPhoto“ jau gali 
būti įdiegta jūsų „Mac“ įrenginyje, todėl patikrinkite „Applications“ aplanką.

Naudojant tiek „Mac“, tiek „Windows PC“, „iPod nano“ gali sinchronizuoti skaitmenines 
nuotraukas iš jūsų kompiuterio standžiojo disko aplankų.



72 11 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

Jei norite „iPod nano“ naudoti ir su „Mac“, ir su „Windows PC“

Jei naudojate „iPod nano“ su „Mac“ ir norite jį naudoti su „Windows PC“, turite atkurti „iPod“ 
programinę įrangą naudojimui su kompiuteriu (žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos 
atnaujinimas ir atkūrimas“, 72 psl.). Atkuriant „iPod“ programinę įrangą, iš „iPod nano“ 
ištrinami visi duomenys, įskaitant visas dainas.

Svarbu! Atkuriant „iPod“ programinę įrangą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, 
įskaitant dainas.

Neištrynę duomenų iš „iPod nano“ įrenginio, negalite perjungti „iPod nano“ naudojimo su 
„Mac“ į įrenginio naudojimą su „Windows PC“.

„iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas
Galite naudoti „iTunes“, norėdami atnaujinti arba atkurti „iPod“ programinę įrangą. 
Turėtumėte atnaujinti „iPod nano“, kad galėtumėte naudoti naujausią programinę įrangą. 
Taip pat galite atkurti programinę įrangą, taip grąžindami „iPod nano“ į pradinę būseną.

 • Jei pasirenkate atnaujinimą, atnaujinama tik programinė įranga, o jūsų nustatymai ir 
dainos išlieka nepakitę.

 • Jei pasirenkate atkūrimą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, įskaitant dainas, vaizdo 
įrašus, nuotraukas ir bet kokius kitus failus. Visi „iPod nano“ nustatymai atstatomi į 
pradinę būseną.

Norėdami atnaujinti arba atkurti „iPod“ programinę įrangą:

1. Įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto ir įdiegę naujausią „iTunes“ versiją iš  
www.itunes.com/downloads.

2. Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio.

3. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod nano“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

„Version“ skyriuje jums pranešama, ar „iPod nano“ programinė įranga yra naujausia, ar 
reikia naujesnės versijos.

4. Paspauskite „Update“, norėdami įdiegti naujausią programinės įrangos versiją.

Svarbu! Atkuriant „iPod“ programinę įrangą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, 
įskaitant dainas.

5. Jei būtina, paspauskite „Restore“, norėdami atkurti „iPod nano“ pradinius nustatymus 
(šis veiksmas ištrina visus duomenis iš „iPod nano“). Norėdami baigti atkūrimo procesą, 
vadovaukitės ekrane pateikiamomis instrukcijomis.



7312 skyrius: Saugumas ir valymas 

12Saugumas ir valymas

ĮSPĖJIMAS! Kad išvengtumėte sužeidimų, prieš naudodami „iPod nano“ perskaitykite 
naudojimo instrukcijas, pateiktas šiose rekomendacijose.

Šią saugumo informaciją ir „iPod nano“ naudojimo instrukciją laikykite netoliese, 
kad prireikus galėtumėte vėl paskaityti. Norėdami gauti atsisiunčiamas „iPod nano“ 
naudojimo instrukcijų versijas, aplankykite support.apple.com/manuals/ipod.

Svarbi saugumo ir priežiūros informacija

ĮSPĖJIMAS! Šių saugumo instrukcijų nesilaikymas gali sukelti gaisrą, elektros smūgį bei 
kitokią traumą arba pažeidimą.

„iPod nano“ nešiojimas ir priežiūra. „iPod nano“ įrenginyje yra jautrių komponentų. 
Nemėtykite, neardykite, neatidarykite, nespauskite, nelenkite, nedeformuokite, 
nepradurkite, neplėšykite, neveikite mikrobangomis, nedeginkite, nedažykite „iPod nano“ 
ir nekiškite į jį svetimų objektų. Nenaudokite „iPod nano“, jei jis yra pažeistas, pavyzdžiui, 
jei „iPod nano“ yra įskilęs, pradurtas arba pažeistas vandens.

Priekinis „iPod nano“ dangtelis pagamintas iš stiklo. Šis stiklas gali sudužti, jei „iPod nano“ 
numetamas ant kieto paviršiaus arba gauna stiprų smūgį, yra spaudžiamas, lenkiamas 
arba deformuojamas. Jei stiklas sudūžta arba įskyla, nelieskite ir nebandykite pašalinti 
sudužusio stiklo. Nenaudokite „iPod nano“, kol stiklo nepakeis „Apple“ arba įgaliotasis 
„Apple“ paslaugų teikėjas. Jei stiklas sudūžta dėl netinkamo naudojimo arba šiurkštaus 
elgesio, garantija netaikoma.

Jei norite išvengti įbrėžimų arba nutrynimų, galite naudoti vieną iš daugelio atskirai 
parduodamų dėklų.

�



74 12 skyrius: Saugumas ir valymas 

Vandens ir drėgnų vietų vengimas. Nenaudokite „iPod nano“ lyjant lietui arba greta 
praustuvių ir kitų drėgnų vietų. Pasistenkite neišpilti maisto arba skysčių ant „iPod nano“. 
Jei „iPod nano“ sudrėksta, prieš valydami ištraukite visus laidus ir paspausdami „Sleep/
Wake“ mygtuką išjunkite „iPod nano“ ekraną. Išvalę, leiskite įrenginiui visiškai išdžiūti prieš 
vėl įjungdami ekraną arba prieš prijungdami įrenginį prie kompiuterio. Nedžiovinkite 
„iPod nano“ išoriniais šilumos šaltiniais, pavyzdžiui, mikrobangų krosnelėmis arba plaukų 
džiovintuvais. Jei „iPod nano“ sugenda dėl sąlyčio su skysčiu, garantija netaikoma.

Baterijos pakeitimas ir „iPod nano“ taisymas arba tobulinimas. Niekada nebandykite 
„iPod nano“ taisyti patys. „iPod nano“ įrenginyje nėra tokių dalių, kurias naudotojas gali 
pakeisti pats. Jei „iPod nano“ buvo panardintas į vandenį, pradurtas arba kelis kartus 
nukritęs, nenaudokite jo, kol nepristatysite įrenginio įgaliotajam „Apple“ paslaugų 
teikėjui. Jei išardysite „iPod nano“ ir jį sugadinsite, garantija nebus taikoma. Norėdami 
gauti informacijos apie techninę priežiūrą, pasirinkite „iPod Help“ iš „Help“ meniu „iTunes“ 
programoje arba aplankykite www.apple.com/support/ipod. Įkraunamą „iPod nano“ 
bateriją turėtų prižiūrėti tik įgaliotasis „Apple“ paslaugų teikėjas. Daugiau informacijos 
apie baterijas rasite www.apple.com/batteries.

„iPod nano“ įkrovimas. Norėdami įkrauti „iPod nano“, naudokite tik kartu pateikiamą 
„Apple Dock“ jungties laidą į USB lizdą su „Apple“ USB maitinimo adapteriu, didelio 
galingumo USB jungtį kitame įrenginyje, derančią su USB 2.0 standartu, kitus „Apple“ 
prekių ženklo produktus arba priedus, skirtus darbui su „iPod“, arba trečiųjų šalių priedus, 
sertifikuotus „Apple“ „Made for iPod“ logotipo naudojimui.

Kai naudojate „Apple“ USB maitinimo adapterį (galima įsigyti atskirai iš  
www.apple.com/ipodstore) ir norite įkrauti „iPod nano“, prieš jungdami jį į kištukinį 
maitinimo lizdą įsitikinkite, ar maitinimo adapteris yra visiškai surinktas. Tada tvirtai įkiškite 
„Apple“ USB maitinimo adapterio laidą į kištukinį maitinimo lizdą. Nejunkite ir neatjunkite 
„Apple“ USB maitinimo adapterio drėgnomis rankomis. Norėdami įkrauti savo „iPod“ 
nenaudokite jokio kito maitinimo adapterio, tik „Apple iPod“ maitinimo adapterį.

Įprastai naudojant „Apple“ USB maitinimo adapteris gali įšilti. Visada užtikrinkite tinkamą 
vėdinimą „Apple“ USB maitinimo adapterio veikimo vietoje ir laikykitės atsargumo 
priemonių jį prižiūrėdami.

Atjunkite „Apple“ USB maitinimo adapterį bet kuriuo iš žemiau pateiktų atvejų:

 • Maitinimo laidas arba kištukas yra nusidėvėjęs arba pažeistas.

 • Adapteris yra paveiktas lietaus arba nuolatinės drėgmės.

 • Pažeistas adapterio korpusas.

 • Įtariate, kad adapterį reikia apžiūrėti arba taisyti.

 • Norite adapterį išvalyti.

Priedai ir trečiųjų šalių įkrovikliai. Prieš naudodami bet kokius produktus ir priedus su 
„iPod nano“, perskaitykite visas saugumo instrukcijas. „Apple“ kompanija nėra atsakinga 
už trečiųjų šalių priedų veikimą ir jų atitikimą saugumo ir priežiūros standartams.

http://www.apple.com/ipodstore


7512 skyrius: Saugumas ir valymas 

Klausos pažeidimų išvengimas. Jei naudodami ausines klausotės įrašų dideliu garsu, 
gali atsirasti ilgalaikių klausos sutrikimų. Nustatykite saugų garso lygį. Laikui bėgant galite 
priprasti prie didesnio garso, kuris jums atrodys normalus, tačiau jis gali pažeisti jūsų 
klausą. Jei ausyse girdite spengimą arba prislopintą kalbą, išimkite ausines ir pasitikrinkite 
savo klausą. Kuo didesnis garsas, tuo greičiau pažeidžiama jūsų klausa. Klausos 
specialistai siūlo šias priemones, padedančias apsaugoti jūsų klausą:

 • Riboti ausinių naudojimo laiką, kai klausotės muzikos dideliu garsu.

 • Negarsinti muzikos norint atsiriboti nuo triukšmingos aplinkos.

 • Sumažinti garsą, jei negirdite šalia jūsų kalbančių žmonių.

Daugiau informacijos apie didžiausio garso ribos nustatymą „iPod nano“ įrenginyje rasite 
skyriuje „Didžiausio garso ribos nustatymas“, 32 psl.

Saugus vairavimas ir važiavimas. Vairuojant arba važiuojant dviračiu naudoti tiek „iPod 
nano“ atskirai, tiek su ausinėmis (net jei naudojamos vienoje ausyje) nerekomenduotina, 
o kai kur – net ir draudžiama. Pasitikrinkite ir pakluskite taikomiems įstatymams ir 
reglamentams dėl tokių mobiliųjų įrenginių kaip „iPod nano“ naudojimo tose vietose, 
kur važiuojate automobiliu arba dviračiu. Važiuodami automobiliu arba dviračiu būkite 
atsargūs ir dėmesingi. Nenaudokite „iPod nano“, jei tai trukdo ir blaško dėmesį vairuojant 
transporto priemonę arba užsiimant bet kokia kita didelio dėmesio reikalaujančia veikla.

Priepuoliai, sąmonės aptemimai ir akių skausmas. Nedidelė dalis žmonių gali patirti 
sąmonės aptemimų arba priepuolių (net jei to nėra buvę anksčiau), kai yra veikiami 
mirkčiojančių šviesų arba šviesos blyksnių, kurie gali atsirasti žaidžiant žaidimus arba 
žiūrint vaizdo įrašus. Jei esate patyrę priepuolių, sąmonės aptemimų arba jei jūsų 
šeimos istorijoje buvo panašių nutikimų, prieš žaisdami žaidimus (jei jų yra) arba 
žiūrėdami vaizdo įrašus „iPod nano“ įrenginyje pasikonsultuokite su savo gydytoju. 
Nebenaudokite įrenginio ir pasikonsultuokite su gydytoju, jei patiriate: galvos skausmus, 
sąmonės aptemimus, priepuolius, akių arba raumenų trūkčiojimą, supratimo praradimą, 
nevalingų judesių atsiradimą arba orientacijos sutrikimą. Norėdami sumažinti galvos 
skausmų, sąmonės aptemimų, priepuolių ir akių skausmo riziką, venkite ilgai trunkančio 
naudojimo, laikykite „iPod nano“ per tam tikrą atstumą nuo akių, naudokite „iPod nano“ 
gerai apšviestame kambaryje ir dažnai darykite pertraukas.

Pasikartojantys judesiai. Atlikdami pasikartojančius judesius su „iPod nano“, galite patirti 
atsitiktinius plaštakų, rankų, pečių, kaklo arba kitų kūno dalių nepatogumus. Dažnai 
darykite pertraukas, o jei patiriate nepatogumą per arba po tokio naudojimo, nustokite 
naudotis įrenginiu ir kreipkitės į gydytoją.

Treniruotės. Prieš pradėdami bet kokią treniruotės programą, turėtumėte pasikonsultuoti 
su gydytoju ir būti fiziškai pasirengę. Taip pat turėtumėte atlikti apšilimo arba tempimo 
pratimus. Treniruodamiesi būkite atsargūs ir dėmesingi. Jei būtina, bėgdami sulėtinkite 
tempą prieš reguliuodami savo prietaisą. Nedelsdami sustabdykite treniruotę, jei jaučiate 
skausmą, silpnumą, išsekimą arba dusulį. Treniruodamiesi jūs prisiimate fiziniams 
pratimams būdingą riziką, įskaitant bet kokią traumą, kurią gali sukelti tokia veikla.



76 12 skyrius: Saugumas ir valymas 

Jungčių naudojimas. Niekada nekiškite jungties per prievartą. Patikrinkite, ar jungtyje 
nėra pašalinių objektų. Jei jungtys nesusijungia tarpusavyje, jos turbūt neatitinka viena 
kitos. Įsitikinkite, kad jungtys atitinka viena kitą ir kad esate tinkamai įstatę vieną jungtį į 
kitą.

Švaraus išorinio „iPod nano“ paviršiaus išlaikymas. Norėdami išvalyti „iPod nano“, 
ištraukite visus laidus ir prietaisą išjunkite (paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką). Naudokite 
minkštą, vos drėgną audinį be pūkelių. Stenkitės, kad drėgmės nepatektų į tarpus. 
Valydami „iPod nano“ nenaudokite langų valiklių, buitinių valiklių, aerozolinių purškiklių, 
tirpiklių, alkoholio, amoniako ar šveitimo priemonių.

„iPod nano“ naudojimas priimtinoje temperatūroje. „iPod nano“ naudokite vietoje, kur 
temperatūra svyruoja tarp 0 °C ir 35 °C. Jei įrenginį naudojate žemesnėje temperatūroje, 
„iPod nano“ veikimo laikas gali laikinai sutrumpėti, o baterijos įkrovimo laikas – laikinai 
pailgėti. Žemoje arba aukštoje temperatūroje „iPod nano“ kurį laiką gali tinkamai neveikti. 
Naudodami „iPod nano“, venkite didelių temperatūros arba drėgmės pokyčių, nes jo 
išorėje arba viduje gali susidaryti kondensacija.

„iPod nano“ laikykite vietoje, kur temperatūra svyruoja tarp -20 °C ir 45 °C. Nepalikite „iPod 
nano“ automobilyje, nes temperatūra gali viršyti reikiamas normas.

Normalu, jei „iPod nano“ sušyla įrenginio naudojimo arba baterijos krovimo metu. „iPod 
nano“ išorinis paviršius veikia kaip vėsinantis paviršius, perduodantis šilumą iš vidaus į 
vėsesnį orą išorėje.

Tinkamas „iPod nano“ išmetimas. Daugiau informacijos apie tinkamą „iPod nano“ 
išmetimą, įskaitant kitą svarbią ir reglamentus atitinkančią informaciją, rasite skyriuje 
„Informacija apie išmetimą ir perdirbimą“, 79 psl.



7713 skyrius: Detalesnė informacija,  paslaugos ir pagalba 

13Detalesnė informacija,  
paslaugos ir pagalba

Čia sužinosite, kur gauti informacijos apie „iPod“ programinę įrangą ir paslaugas.

Apie ką reikia sužinoti? Atlikite tokį veiksmą

Paslaugas ir pagalbą, diskusijas, mokymo 
programas ir „Apple“ programinės įrangos 
atsisiuntimo programas

Aplankykite: www.apple.com/support/ipodnano

„iTunes“ naudojimą Atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes 
Help“. Norėdami gauti tiesioginę „iTunes“ mokymo 
programą (veikia tik kai kuriose šalyse), aplankykite: 
www.apple.com/support/itunes

„iPhoto“ naudojimą („Mac OS X“ operacinėje 
sistemoje)

Atverkite „iPhoto“ ir pasirinkite „Help“ > „iPhoto Help“.

Naujausią informaciją apie „iPod nano“ Užregistruokite „iPod nano“. Norėdami užregistruoti, 
įdiekite „iTunes“ į savo kompiuterį ir prijunkite „iPod 
nano“.

„iPod nano“ serijos numerio radimą Pažiūrėkite ant „iPod nano“ spaustuko krašto arba 
palieskite „Settings“ > „About“ ir brūkštelėkite žemyn. 
Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuterio, „iTunes“ 
programoje iš įrenginių sąrašo pasirinkite „iPod nano“ 
ir paspauskite „Summary“ kortelę.

Galiojančias garantines paslaugas Pirmiausia laikykitės šios instrukcijos bei interneto 
šaltinių patarimų ir naudokitės ekrane pateikiama 
pagalba. Tada aplankykite:  
www.apple.com/support/ipodnano



78 13 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba  

Priežiūros informacijos laikymasis

FCC atitikimo pareiškimas

Šis prietaisas atitinka FCC taisyklių 15 
dalį. Prietaiso veikimą reglamentuoja šios 
sąlygos: (1) šis prietaisas gali nebūti žalingas 
ir (2) jis gali priimti bet kokius gaunamus 
trikdžius, įskaitant tuos, kurie gali sukelti 
nepageidaujamą veikimą. Skaitykite 
instrukcijas, jei įtariate, kad gali būti priimami 
radijo arba televizijos trikdžiai.

Radijo ir televizijos trikdžiai

Šis kompiuterinis įrenginys gamina, naudoja 
ir gali spinduliuoti radijo dažnio energiją. Ne 
pagal griežtas „Apple“ instrukcijas įdiegtas 
ir naudojamas įrenginys gali sukelti radijo ir 
televizijos priėmimo trikdžių.

Įranga buvo išbandyta ir atitiko B klasės 
skaitmeninių įrenginių ribas pagal FCC 
taisyklių 15 dalies specifikacijas. Šios 
specifikacijos skirtos pateikti pagrįstą 
apsaugą nuo tokių trikdžių įrangai, 
naudojamai gyvenamosiose vietose. Vis dėlto 
nėra užtikrinama, kad trikdžių neatsiras esant 
tam tikrai situacijai.

Išjungdami savo kompiuterinę sistemą, galite 
nustatyti, ar ji sukelia trikdžius! Jei trikdžių 
nebelieka, juos turbūt sukėlė kompiuteris 
arba vienas iš išorinių įrenginių.

Jei jūsų kompiuterinė sistema sukelia 
trikdžius radijo arba televizijos priėmimui, 
pabandykite juos pašalinti naudodami vieną 
iš toliau pateikiamų priemonių:

 • Pasukite televizoriaus arba radijo anteną, 
kol trikdžių nebeliks.

 • Perkelkite kompiuterį į vieną arba kitą 
pusę nuo televizoriaus arba radijo.

 • Perkelkite kompiuterį toliau nuo 
televizoriaus arba radijo.

 • Įjunkite kompiuterio laidą į kištukinį 
lizdą, kuris prijungtas prie kitos elektros 
grandinės nei televizorius arba radijas. 
(Taip patikrinsite, ar kompiuteris ir 
televizorius arba radijas prijungti prie 
grandinių, kuriuos valdo skirtingi srovės 
pertraukikliai arba lydieji saugikliai.)

Jei būtina, pasitarkite su įgaliotais „Apple“ 
paslaugų teikėjais arba kreipkitės tiesiogiai į 
„Apple“. Skaitykite informaciją apie paslaugas 
ir pagalbą, pateikiamą kartu su „Apple“ 
gaminiu. Arba pasitarkite su kvalifikuotu 
radijo ir televizijos specialistu, norėdami gauti 
papildomų patarimų.

Svarbu! Šio gaminio pakeitimai arba 
modifikacijos, kurių neleido „Apple Inc.“, gali 
panaikinti EMC atitikimą ir nepripažinti jūsų 
įgaliojimų šį gaminį naudoti.

Šis gaminys buvo išbandytas EMC atitikimui 
naudojant išorinius „Apple“ įrenginius, 
ekranuotuosius „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių.

Svarbu, kad naudotumėte išorinius „Apple“ 
įrenginius, ekranuotuosius „Apple“ laidus 
ir jungtis tarp sudėtinių sistemos dalių, 
norėdami sumažinti trikdžių sukėlimo 
galimybę radijui, televizijos imtuvams ir 
kitiems elektroniniams prietaisams. Išorinius 
„Apple“ įrenginius ir tinkamus ekranuotuosius 
laidus bei jungtis galite įsigyti per įgaliotus 
„Apple“ prekybos agentus. Jeigu reikia 
pagalbos ne dėl „Apple“ išorinių įrenginių, 
susisiekite su gamintoju arba jo atstovu.

Atsakingos šalys (susisiekite tik FCC klausimais):  
Apple Inc. Corporate Compliance  
1 Infinite Loop, MS 26-A  
Cupertino, CA 95014

Kanados pramonės pareiškimas

Šis B klasės įrenginys atitinka visus Kanados 
reglamento, susijusio su trikdžius sukeliančia 
įranga, reikalavimus.

Europos bendrija



7913 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba  

Baterijos keitimas

Įkraunamą „iPod nano“ bateriją turėtų pakeisti 
tik įgaliotasis paslaugų teikėjas. Norėdami 
sužinoti apie baterijos keitimo paslaugas, 
aplankykite: www.apple.com/support/ipod/
service/battery.

Informacija apie išmetimą ir perdirbimą

Jūsų „iPod“ turi būti deramai išmestas 
pagal vietinius įstatymus ir reglamentus. 
Šis gaminys turi bateriją, todėl jo negalima 
išmesti kartu su namų ūkio atliekomis. 
Kai jūsų „iPod“ nustoja veikti, susisiekite su 
„Apple“ arba vietiniais atstovais, norėdami 
sužinoti apie perdirbimo galimybes.

Daugiau informacijos apie „Apple“ produktų 
perdirbimo programą rasite:  
www.apple.com/recycling

Europos Sąjunga – informacija apie 
išmetimą

Šis simbolis reiškia, kad pagal vietinius 
įstatymus ir reglamentus gaminio negalima 
išmesti kartu su namų ūkio atliekomis. Kai 
gaminys tampa nebetinkamas naudoti, 
atvežkite jį į vietinių įstaigų nustatytą 
surinkimo punktą. Dalis surinkimo punktų 
gaminius priima nemokamai. Atskiras 
gaminio surinkimas ir perdirbimas padės 
išlaikyti natūralius resursus ir užtikrins, kad 
gaminys bus perdirbtas nekenkiant žmonių 
sveikatai ir aplinkai. 

„Apple“ ir aplinka

„Apple“ organizacija prisiima atsakomybę 
sumažinti savo darbo ir gaminių poveikį 
aplinkai.

Daugiau informacijos rasite:  
www.apple.com/environment



� „Apple Inc“.

© 2011 „Apple Inc“. Visos teisės saugomos.

„Apple“, „Apple“ logotipas, „Finder“, „Life“, „iPhoto“, „iPod“, 
„iPod nano“, „iTunes“, „Mac“, „Macintosh“, „Mac OS“, „Made 
for iPod“ logotipas ir „QuickTime“ yra JAV ir kitose šalyse 
registruoti „Apple Inc.“ prekių ženklai.

„Multi-Touch“ ir „Shuffle“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai.

„Apple“ ir „iTunes Store“ yra JAV ir kitose šalyse registruoti 
„Apple Inc.“ paslaugų ženklai.

„NIKE“ yra „NIKE, Inc.“ ir jos filialų prekių ženklas, 
naudojamas gavus licenciją.

Kitų įmonių ir gaminių pavadinimai, paminėti šioje 
instrukcijoje, gali būti atitinkamų įmonių prekių ženklai.

„Nike + iPod Sport Kit“ saugomas vieno arba daugiau 
JAV patento numerių 6,018,705, 6,052,654, 6,493,652, 
6,298,314, 6,611,789, 6,876,947 ir 6,882,95 – atskirai 
arba naudojant kartu su „Nike + iPod“ palaikančiu „iPod“ 
medijos leistuvu.

Trečiųjų šalių gaminių paminėjimas yra tik informacinio 
pobūdžio – tai nėra nei patvirtinimas, nei rekomendacija. 
„Apple“ neprisiima jokios atsakomybės dėl šių gaminių 
veikimo arba naudojimo. Visi susitarimai arba garantijos 
atliekamos tiesiogiai tarp pardavėjų ir būsimų naudotojų.

Imtasi visų priemonių užtikrinti, kad šioje instrukcijoje 
pateikiama informacija būtų tiksli. „Apple“ nėra atsakinga 
už spausdinimo arba kanceliarines klaidas.

019-1941/2011-02


	„iPod nano“ Naudojimo instrukcija
	Turinys
	1 skyrius: Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“
	„iPod nano“ apžvalga
	Priedai
	„Home“ ekranas
	Būsenos piktogramos

	2 skyrius: Darbo pradžia
	Ko jums reikėtų?
	„iPod nano“ nustatymas

	3 skyrius: Pagrindiniai dalykai
	„Multi-Touch“ naudojimas
	Informacijos apie „iPod nano“ gavimas
	„iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
	Apie bateriją
	„Home“ ekrano suderinimas
	Pagrindiniai nustatymai
	Visų nustatymų atstatymas į pradinę būseną

	4 skyrius: Sinchronizavimas su „iTunes“
	Sinchronizavimo apžvalga
	Nustatymų polangiai „iTunes“ programoje
	Automatinis ir rankinis sinchronizavimas
	Įsigyto turinio perkėlimas į kitą kompiuterį

	5 skyrius: Muzika ir kiti garso įrašai
	Muzikos klausymas
	Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymas
	Garso valdymas
	Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
	„Apple“ ausinių naudojimas

	6 skyrius: FM radijas
	FM radijo klausymasis
	FM radijo reguliavimas
	Tiesioginio radijo sustabdymas
	Dainų žymėjimas sinchronizavimui į „iTunes“
	Savo radijo regiono nustatymas

	7 skyrius: Fizinė parengtis
	„iPod nano“ žingsniamačio naudojimas
	„Nike + iPod“ naudojimas

	8 skyrius: Nuotraukos
	Nuotraukų sinchronizavimas
	Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
	Skaidrių peržiūra per prie „iPod nano“ prijungtą televizorių

	9 skyrius: Kitos funkcijos
	Priminimų balsu įrašymas
	„iPod nano“ naudojimas vietoj išorinio disko
	Laiko registracija

	10 skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems
	Universalios prieigos funkcijos
	„VoiceOver“
	Monofoninis garsas
	„Baltu ant juodo“ funkcija

	11 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
	Bendrieji patarimai
	„iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas

	12 skyrius: Saugumas ir valymas
	Svarbi saugumo ir priežiūros informacija

	13 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba
	Priežiūros informacijos laikymasis



